

Kirol-materialen

HIZTEGIA



KULTURA SAIA
Hizkuntza Politikarako Saiburuordetza
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Viceconsejería de Política Lingüística

IVAP
HERRI ARDURALARTZAREN
EUSKAL ERAKUNDEA

Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia
Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco

Vitoria-Gasteiz, 2010

Lan honen bibliografia-erregistroa
Eusko Jaurlaritzaren Liburutegi Nagusiaren katalogoan aurki daiteke:

<http://www.euskadi.net/ejgvbiblioteka>

Argitaraldia: I.a, 2010eko

Ale-kopurua: 1.500 ale

© argitaraldi honena: Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra

Argitaratzailea: Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia
Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco
Donostia-San Sebastián, I - 01010 Vitoria-Gasteiz

Internet: www.euskadi.net/euskara21

Inprimaketa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ISBN: XXXXXXXXXXXXXXXX

Lege gordailua: XXXXXXXXXX

HITZAURREA

HIZKUNTZA EROSO eta erraz hitz egin eta erabiliko bada, baliabide eta tresna egokiak beharrezkoak dira, eta eginkizun horretan leku garrantzitsua betetzen dute hiztegiek. Hizkuntzak etengabe aldatzen dira bizirik badaude, garai eta behar berrietara egokitzeko, eta, horrenbestez, hizkuntza baten modernizazioaren eta eguneratzearen prozesua ez da inoiz amaitzen. Horregatik, hizkuntzaren altxor lexikoa etengabe elikatu behar da, hizkuntza bera normalizatzeko batetik eta erabiltzaileen beharrei erantzuteko bestetik. Horregatik, helburu horri jarraituta argitaratzen dugu eskuartean duzun hiztegi hau, zalantzarik gabe, euskararen erabilera erraztuko duena.

Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiak, corpus-plangintzari eta euskararen kalitateari dagokienez, Hiztegi Batua amaitu eta argitaratzea, eta datozen urteotarako terminologia-lanaren plangintza egitea agindu zuen (EBPN VI.3.3.a).

Hori horrela, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak (HPS) EBPNk agindutakoa gauzatzeko, hainbat ekimen jarri zuen martxan: batetik, "EUSKALTERM Euskal Terminologia Banku Publikoa" sortu zuen 2001ean; bestetik, Terminologia Batzordea eratu zuen Euskararen Aholku Batzordearen barruan.

EUSKALTERM erabilera publikoko bankua da, Eusko Jaurlaritzak bideratu eta sustatu nahi duen terminologiaren produkzioaren, kudeaketaren eta hedapenaren muina. Banku hori metodologia eta irizpide jakin batzuen arabera eguneratu eta elikatzen da, beti ere Terminologia Batzordeak onartutako jarduketa-planak jarraituz.

Beraz, EUSKALTERM Terminologia Banku Publikoa etengabe elikatzen eta zabaltzen ari gara Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzatik IVAPekin lankidetzan, euskal terminologiaren normalizazioari eta zabalkundeari ekin eta eusteko. Terminologia Batzordeari dagokio, bestalde, terminologia-alorrean dauden lehenetasunak finkatzea, lan-proposamenak egin, terminologia-lanerako irizpideak ezartzea eta abar.

Lan horren guztiaren emaitza da eskuartean duzuen hiztegi hau. Hiztegia jorratzen duen eremuko erabiltzaileen premiak asetzeko baliagarri izatea nahi genuke, bai eta gure hizkuntzaren normalizazio eta eguneraketaren bidean urrats garrantzitsua izatea ere. Hiztegi hau eta honekin batera argitaratzen ditugun guztiak eguneroko jardunean erabiltzera animatzen zaituztegu guztiok, euskaldunok lexiko gero eta aberatsagoa izan dezagun gure eguneroko bizitzan ere.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko maiatzaren 5a

Lourdes Auzmendi Ayerbe

Hizkuntza Politikarako sailburuordea

HIZTEGIARI BURUZKO ARGIBIDEAK

Hiztegi hau UZEI Terminologia eta Lexikografia Zentroak egin du EUSKALTERM Terminologia Banku Publikoa (www.euskara.euskadi.net/euskalterm) eguneratzeko eta elikatzeke entitate horrek Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzarekin (HPS) izenpetutako kontratuen barruan. Kontratuok HPSk eta IVAPEk finantzatu dituzte, bi erakunde horiek sinatutako hitzarmenen bidez.

EUSKALTERM Terminologia Banku Publikoa da Terminologia Batzordeak finkatutako terminologia-lana zabaltzeko ardatza. Aldi berean esan behar da Terminologia Batzordeak onartutako jarduketa-planen barruan ezarritako lehenetsuen arabera eguneratzen dela Terminologia Banku Publikoa.

Euskararen Aholku Batzordeko Terminologia Batzordeak¹ euskarazko terminologia-lanerako finkatu zuen metodologiari jarraituta, hiztegi hau, lehenengoz, hizkuntzalariez eta eremuko adituez osatutako batzorde teknikoak aztertu eta landu zuen, Terminologia Batzordeari behin betiko proposamena luzatzeko. Normalizazio-prozesuaren azken urratsa Terminologia Batzordeak onartzea izan da.

Beraz, hemen duzue eremu honetako terminologiaren erabiltzaileei Terminologia Batzordeak gomendatzen dien terminologia.

1 176/2007 DEKRETUA, urriaren 16koa, Euskararen Aholku Batzordeari buruzkoa

Hiztegien erabilitako ponderazio-markak:

(4) Termino normalizatua / gomendatua

(3) Termino onartua (baina ez lehenetsia, beste bat gomendatzen delako)

Hiztegien erabilitako laburtzapenak:

eu euskara

es español

Sin. sinonimoa

Ik. ikus

NORMALIZAZIOA

BATZORDE TEKNIKOA

Paskual Rekalde (Hizkuntzalari aditua)

Mertxe Olaizola (IVAP)

Iker Etxebeste (UZEI)

Koordinatzailea: **Izaskun Osinalde** (HPS)

TERMINOLOGIA BATZORDEA

Patxi Baztarrika, Hizkuntza Politikarako sailburuordea

Jon Koldobika Urrutia, IVAPeko zuzendari nagusia

Erramun Osa, EABko idazkaria

Araceli Díaz de Lezana, HPSko ordezkaria

Mertxe Olaizola, IVAPeko ordezkaria

Andoni Sagarna, Euskaltzaindiaren ordezkaria

Iker Etxebeste, UZEIko ordezkaria

Xabier Alberdi, EHUko Euskara Institutuko ordezkaria

Ibon Olaziregi, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa

Sailaren Euskara Zerbitzuaren ordezkaria

Alberto Atxabal, aditua

Joseba Erkizia, aditua

Miel Loinaz, aditua

Asier Larrinaga, aditua

Alfontso Mujika, aditua

EREMU - ZUHAITZA



01. Eskalada
02. Mendia
03. Eския
04. Irristaketa
05. Ziklismoa
06. Lasterketa eta atletismoa
07. Futbola
08. Saskibaloia
09. Bestelako talde-kirolak
10. Kirol-jolasak
11. Ur-kirolak
12. Ping-ponga
13. Golfa
14. Tenisa
15. Pilota
16. Bestelako erraketa-kirolak
17. Zaldiketa
18. Ehiza
19. Arrantza
20. Kiteak eta kometak
21. Gimnastika eta muskulazioa
22. Kontaktuko kirolak
23. Osasuna eta elikadura
24. Zerbitzuak eta tailerrak

AURKIBIDEA



Bokabularioa sailka

01. Eskalada	12
02. Mendia.	15
03. Eskia.	20
04. Irristaketa	24
05. Ziklismoa	26
06. Lasterketa eta atletismoa	31
07. Futbola.	33
08. Saskibaloia	35
09. Bestelako talde-kirolak	36
10. Kirol-jolasak	38
11. Ur-kirolak.	39
12. Ping-ponga.	46
13. Golfa	47
14. Tenisa.	49
15. Pilota	51
16. Bestelako erraketa-kirolak.	53
17. Zaldiketa	54
18. Ehiza	56
19. Arrantza	58
20. Kiteak eta kometak.	61
21. Gimnastika eta muskulazioa	62
22. Kontaktuko kirolak	66
23. Osasuna eta elikadura	68
24. Zerbitzuak eta tailerrak.	70

Euskarazko aurkibidea	73
--	-----------

Gaztelaniazko aurkibidea	89
---	-----------

<i>Erreferentzia bibliografikoa.</i>	105
---	------------

EUSKARA – GAZTELANIA

01. ESKALADA

1

arteka-trabagailua (4)
es empotrador; fisurero

autobalaztako plaka
Ik. Gigi plaka

bailarinak
Ik. eskalatzeko oinetakoak

2

balazta-tutua (4)
es tubo de freno

3

balaztako zortzia (4)
es ocho de freno

4

berun-koskorra (4)
es plomo

blokeagailu heldulekuduna
Ik. jumarra

5

bularreko arnesa (4)
es arnés de pecho

6

bularreko blokeagailua (4)
es bloqueador de pecho

7

copperhead-a (4)
Sin. kobre-trabagailua (3)
es copperhead

8

erasoko soka (4)
es cuerda de ataque

9

eskalada (4)
es escalada

10

eskalada-koltxoia (4)
es colchoneta de roca

11

eskaladako arnesa (4)
es arnés de escalada



12

eskaladako galtzamotzak (4)
Sin. eskaladako prakamotzak (4)
es short de escalada

13

eskaladako kamiseta (4)
es camiseta de escalada

14

eskaladako kaskoa (4)
es casco de escalada

15

eskaladako oralekuak (4)
es presas de escalada

16

eskaladako pirata-galtzak (4)
Sin. eskaladako pirata-prakak (4)
es pantalón pirata de escalada

eskaladako pirata-prakak

Ik. eskaladako pirata-galtzak

eskaladako prakamotzak

Ik. eskaladako galtzamotzak

17

eskaladako soka (4)

es cuerda de escalada

18

eskalatzeko oinetakoak (4)

Sin. bailarinak (3)

es pies de gato; bailarinas

19

espeleologiako soka (4)

es cuerda de espeleología

20

espres zinta (4)

es cinta exprés; cinta de escalada

21

friend-a (4)

Sin. trabagailu mekanikoa (3)

es fisurero mecánico; friend

22

gerriko arnesa (4)

es arnés de cintura

23

Gigi plaka (4)

Sin. autobalaztako plaka (3)

es plaqueta de autofreno; plaqueta
Gigi

24

grigria (4)

es grigri

25

hankako blokeagailua (4)

es bloqueador de pie

26

jaitsigailua (4)

es descensor; descendedor

27

jumarra (4)

Sin. blokeagailu heldulekuduna (3)

es bloqueador con empuñadura;
puño bloqueador; jumar

28

kakoak (4)

es ganchos

kobre-trabagailua

Ik. copperhead-a

kontra-aseguruko blokeagailua

Ik. shunt-a

kordela

Ik. kordinoa

29

kordinoa (4)

Sin. kordela (3)

es cordino

30

magnesio likidoa (4)

es magnesio líquido

31

magnesio-blokea (4)

es bloque de magnesio; pastilla de
magnesio

32

magnesio-hautsa (4)

es magnesio en polvo

33

magnesio-zakua (4)

es saco de magnesio

34

mailua (4)

es martillo

35

mosketoiak (4)

es mosquetones

36

pitoiak (4)

es clavijas; pitones

37

plaka finkoko polea (4)

es polea de placas laterales fijas

38

plaka mugikorreko polea (4)

es polea de placas laterales
oscilantes

39

progresioko mosketoiak (4)

es mosquetones de progresión

40

rappeleko soka (4)

es cuerda de rappel

41

reversoa (4)

es reverso

42

segurtagailua (4)

es asegurador

43

segurtasuneko mosketoiak (4)

es mosquetones de seguridad

44

segurtatze-sistemak (4)

es sistemas de aseguramiento

45

shunt-a (4)

Sin. kontra-aseguruko blokeagailua (3)

es shunt; bloqueador con autoblo-
queo; pato

soka gordetzeko poltsa

Ik. soka-poltsa

46

soka-poltsa (4)

Sin. soka gordetzeko poltsa (3)

es bolsa para cuerda

47

sokak iragazgaiztekoa (4)

es impermeabilizante de cuerdas

48

trabagailu kableduna (4)

es fisurero con cable

trabagailu mekanikoa

Ik. friend-a

49

via ferratako mosketoiak (4)

es mosquetones vía ferrata

50

zinta energia-xurgagarria (4)

es cinta disipadora; disipador;
correa con disipador de energía

51

zinta-uztaiak (4)

es anillas; anillo de cintas

02. MENDIA

52

20-45 l-ko bizkar-zorroa (4)

es mochila 20-45 l

53

45-100 l-ko bizkar-zorroa (4)

es mochila 45-100 l

54

abenturako oinetakoak (4)

es zapatillas de aventura

55

abenturako sandaliak (4)

es sandalias de aventura

56

alkoholezko su txikia (4)

es hornillo de alcohol

57

alpinismoa (4)

es alpinismo

58

altimetroa (4)

es altímetro

59

anemometroa (4)

es anemómetro

60

azpantarrak (4)

es polainas

61

bizkar-zorro luzagarria (4)

es mochila extensible

62

bizkar-zorroarentzako estalkia

(4)

es cubremochilas

63

dokumentu-poltsa (4)

es bolsa portadocumentos

64

eguzki-babesa (4)

es protección solar

elastikoa

Ik. kamiseta

65

eltxo-sarea (4)

es mosquitera

66

elur-zeharkaldietako oinetakoa

(4)

es calzado para travesía por nieve

67

elurretako erraketa (4)

es raqueta de nieve

68

emakumeen zamarra (4)

es chamarra de mujer

69

erabilera anitzeko labana (4)

es navaja multiusos

70

esku-uhala (4)

es dragonera

71

gas-kartutxoa (4)

es cartucho de gas

72

gasezko su txikia (4)

es hornillo a gas

73

gerriko poltsa (4)

es riñonera

74

gizonezkoen zamarra (4)

es chamarra de hombre

75

goi-mendiko denda (4)

es tienda de alta montaña



76

goi-mendiko plastikozko bota (4)

es bota de plástico de alta montaña

77

GPSa (4)

es GPS

78

haizetako eskularruak (4)

es guante windstopper

79

hautxoak eramateko bizkar-zorroa (4)

es mochila portabebés; portabebé

80

hozkailua (4)

es nevera

81

iparrorratza (4)

es brújula

82

isolatzailea (4)

es aislante

83

izotz-torlojua (4)

es tornillo de hielo

84

jantzi polarra (4)

es forro polar; polar



85

kamiseta (4)

Sin. elastikoa (3)

es camiseta

86

kamiseta termikoa (4)

es camiseta térmica

87

kanpadenda (4)

es tienda de campaña

88

kanpineko mahai-tresnak (4)

es set de camping

89

kantimplora zorroduna (4)

Sin. urontzi zorroduna (3)

es cantimplora con funda

90

kartografia (4)

es cartografía

91

kartografia digitala (4)

es cartografía digital

92

kirol-oinetako altua (4)

es zapatilla alta

93

kirol-oinetako baxua (4)

es zapatilla baja

94

koltxoia (4)

Hainbat kiroletan ererikoak leuntzeko erabiltzen den gomazko edo aparrezko elementua.

es colchoneta

95

kopeta-argia (4)

es frontal; linterna frontal

96

kotoizko galtzerdiak (4)

es calcetines de algodón

97

kranpoi teknikoa (4)

es crampon técnico

98

kranpoi-poltsa (4)

es bolsa de crampones

99

kranpoi-zola (4)

es antiboot; antizueco para crampones

100

kranpoiak (4)

es crampones

101

kurbimetroa (4)

es curvímetero

102

larruzko bota (4)

es bota de cuero

103

lehen laguntzako kita (4)

es kit de primeros auxilios

104

lozakua (4)

es saco de dormir

105

lumazko anoraka (4)

es plumífero

106

lumazko lozakua (4)

es saco de pluma

107

lumazko txalekoa (4)

es chaleco de plumas

108

lycrazko galtzerdiak (4)

es calcetines de lycra

109

mailu-pioleta (4)

es piolet martillo

110

maidire-zakua (4)

es saco sábana

111

mapa-zorroa (4)

es portamapas

112

mendiko alkandora (4)

es camisa de montaña

113

mendiko betaurrekoak (4)

es gafas de montaña

114

mendiko bizkar-zorroa (4)

es mochila de alta montaña; mochila de alpinismo

115

mendiko bota (4)

es bota de alpinismo; bota de montaña

116

mendiko erlojua (4)

es reloj de montaña

117

mendiko erregaia (4)

es combustible de montaña

118

mendiko galtzak (4)

Sin. mendiko prakak (4)

es pantalón de montaña; pantalón de trekking

119

mendiko galtzerdiak (4)

es calcetines de montaña

120

mendiko mahai-tresnak (4)

es cubiertos de montaña

121

mendiko pioleta (4)

es piolet de alpinismo



mendiko prakak

Ik. mendiko galtzak

122

mendiko zamarra (4)

es chaqueta de montaña

123

neurketa eta orientazioko

tresnak (4)

es aparatos de medición y orientación

124

podometroa (4)

es podómetro

125

poltsa isotermikoa (4)

es bolsa isotérmica

126

prismatikoak (4)

es prismáticos

127

slip termikoa (4)

es slip térmico

128

su txikia (4)

es cocina de montaña; hornillo

129

termoa (4)

es termo

130

tex eskularruak (4)

es guante tex

131

tex txalekoa (4)

es chaleco tex

132

tex zamarra (4)

es chaqueta tex; tex de montaña

I33**tiranteak (4)**

es tirantes

I34**trakzioko pioleta (4)**

es piolet de tracción; piolet técnico

I35**trekking-eko bota (4)**

es bota de trekking; bota de travesía

I36**txaleko polarra (4)**

es chaleco polar

I37**ur-jauzi izoztuetako pioleta (4)**

es piolet de cascadas de hielo

I38**ura arazteko pastillak (4)**

es pastillas purificadoras de agua

urontzi zorroduna

Ik. kantineplora zorroduna

I39**zakote-ontzia (4)**

es fiamblera

I40**zartagin txikia (4)**

es sartén pequeña

I41**zuntzezko lozakua (4)**

es saco de fibra

03. ESKIA

142

apreski-bota (4)

es bota apresquí

143

ARVA (4)

Sin. elur-jausien biktimak bilatzeko aparatua (3)

es aparato de búsqueda de víctimas de avalancha; ARVA

144

barruko bota (4)

es botín

145

bastoi-heldulekua (4)

es puño de bastón

146

bastoi-hodia (4)

es tubo del bastón

147

bastoi-punta (4)

es punta de bastón

148

bizkar-babesgarria (4)

es protector dorsal; armadura

149

bota-oskola (4)

es carcasa

150

buffa (4)

es buff

151

buruko eski-zinta (4)

es cinta orejera esquí; tubular

elur-jausien biktimak bilatzeko aparatua

Ik. ARVA

elur-ohola

Ik. snowboard-a

152

eski alpetarra (4)

Sin. pistako eskia (3)

es esquí alpino

153

eski alpetarreko argizaria (4)

es cera de esquí alpino

154

eski alpetarreko bota (4)

es bota de esquí alpino

155

eski alpetarreko lokailuak (4)

es fijaciones de esquí alpino

156

eski motza (4)

es esquí corto; wed'ze

157

eski-anoraka (4)

es anorak de esquí

158

eski-bastoiak (4)

es bastones de esquí



159

eski-botentzako poltsa (4)

es bolsa de botas de esquí

160

eski-eramatekoa (4)

es portaesquí

161

eski-eskularruak (4)

es guantes de esquí

162

eski-galtzak (4)

Sin. *eski-prakak (4)*

es pantalón de esquí

163

eski-kaskoa (4)

es casco de esquí

164

eski-larruak (4)

es pieles de esquí de travesía; piel de foca

165

eski-poloa (4)

es polo de esquí

eski-prakak

Ik. *eski-galtzak*

166

eski-txanoa (4)

es gorro de esquí

167

eski-zola (4)

es suela de esquí

168

eski-zorroa (4)

es funda de esquís

169

eskia (4)

es esquí

170

eskiak + lokailuak multzoa (4)

es pack esquí + fijación

171

eskiko aurpegi-tapakia (4)

es máscara facial de esquí

172

eskiko ekaitz-betaurrekoak (4)

es máscara de esquí; gafas de mal tiempo

eskiko ume-buzoa

Ik. *umeen osoko eski-jantzia*

finkagailua

Ik. *lokailua*

173

free ride-ko eskiak (4)

es esquís free ride

174

free style-ko eskiak (4)

es esquís de free style

175

hastapeneko eski-ohola (4)

es tabla de esquí de iniciación

176

iraupen eskiko lokailua (4)

es fijación de esquí de fondo

177

iraupen-eski alternatiboko ohola

(4)

es tabla de esquí de fondo alternativo

178

iraupen-eskia (4)

es esquí de fondo

179

iraupen-eskiko bastoia (4)

es bastón de esquí de fondo

180

iraupen-eskiko bota (4)

es bota de esquí de fondo

181

iraupen-eskiko galtzak (4)

Sin. iraupen-eskiko prakak (4)

es pantalón de esquí de fondo

182

iraupen-eskiko helduen ohola (4)

es tabla de esquí de fondo adulto

183

iraupen-eskiko jaka (4)

es chaqueta de esquí de fondo

184

iraupen-eskiko petoa (4)

es peto de esquí de fondo

iraupen-eskiko prakak

Ik. iraupen-eskiko galtzak

185

iraupen-eskiko skating-ohola (4)

es tabla de esquí de fondo skating

186

iraupen-eskiko txalekoa (4)

es chaleco de esquí de fondo

187

lehiaketako eski-ohola (4)

es tabla de esquí de competición

188

lera (4)

es trineo

189

lokailua (4)

Sin. finkagailua (3)

es fijación

mendi-zeharkako eskia

Ik. mendiko eskia

190

mendiko eskia (4)

Sin. mendi-zeharkako eskia (3)

es esquí de travesía

191

mendiko eskiko bastoia (4)

es bastón de travesía

192

mendiko eskiko bizkar-zorroa

(4)

es mochila para esquí de travesía

193

mendiko eskiko bota (4)

es bota de esquí de travesía

194

mendiko eskiko hortzak (4)

es cuchillas de travesía

195

mendiko eskiko lokailuak (4)

es fijaciones de esquí de travesía

196

mendiko eskiko ohola (4)

es tabla de esquí de travesía

197

osoko eski-jantzia (4)

es mono de esquí

198

pala (4)

es pala

pistako eskia

Ik. eski alpetarra

199

snow-eko bizkar-zorroa (4)

es mochila de snow

200

snowboard-a (4)

Sin. elur-ohola (3)

es snowboard; tabla de snow; tabla de snowboard

201

snowboard-eko bota (4)

es bota de snowboard

202

snowboard-eko bota biguna (4)

es bota de snow blanda; bota de snowboard flexible

203

snowboard-eko bota zurruna (4)

es bota de snowboard rígida

204

snowboard-eko lokailua (4)

es fijación de snowboard

205

txanoa (4)

es gorro

206

ume-eskiak (4)

es esquí infantil

207

umeen osoko eski-jantzia (4)

Sin. eskiko ume-buzoa (3)

es buzo de esquí infantil

208

zunda (4)

es sonda

04. IRRISTAKETA

209

aisiako irristailua (4)

es patín recreacional; roller de ocio



210

babesgarri-sorta (4)

es set de protección

211

barruko bota erdi-malgua (4)

es botín semiflexible

212

barruko bota zurruna (4)

es botín rígido

belaun-babesa

Ik. belaunetakoa

213

belaunetakoa (4)

Sin. belaun-babesa (3)

es rodillera

214

errodamendu-trena (4)

es tren de rodamiento

215

errodamendua (4)

es rodamiento

216

eskumuturrekoa (4)

es muñequera

217

gazteentzako quad-a (4)

es quad junior

218

gurpil-lerroko irristailua (4)

es patín en línea; roller

gurpil-ohola

Ik. skatea

219

helduen irristailua (4)

es patín adulto

220

helduen quad-a (4)

es quad de adulto

221

irristailu gogorra (4)

es patín agresivo; roller agresivo

222

irristailu-gurpila (4)

es rueda para patín

223

irristailu-poltsa (4)

es bolsa portapatines

224

irristailua (4)

es patín

225

izotzeko irristailua (4)

es patin de hielo

226

patinetea (4)

es patinete

227

skate-poltsa (4)

es bolsa para skate

228

skatea (4)

Sin. gurpil-ohola (3)

es monopatín; skate

229

skateko galtzamatzak (4)

Sin. skateko prakamatzak (4)

es short de skate

230

skateko ohola (4)

es tabla de skate

skateko prakamatzak

Ik. skateko galtzamatzak

231

truck-a (4)

es truck

ukondo-babesa

Ik. ukondokoa

232

ukondokoa (4)

Sin. ukondo-babesa (3)

es codera

233

ume-irristailua (4)

es patín infantil

05. ZIKLISMOA

234

aldagailu-palanka (4)

es maneta de cambio

235

aldagailua (4)

Sin. martxa-aldagailua (3)

es cambio; desviador

236

aluminiozko bizikleta (4)

es bicicleta de aluminio

aquacham bizkar-zorroa

Ik. ura eramateko bizkar-zorroa

237

atzeko aldagailua (4)

es cambio trasero

238

aurreko esekidurako bizikleta (4)

es bicicleta con suspensión
delantera

239

aurreko saskia (4)

es cesta delantera

autoko bizikleta-barra

Ik. bizikletak eramateko barra

240

balazta-palanka (4)

es maneta de freno; palanca de
freno

241

balazta-zapata (4)

es zapata de freno

242

barra altuko bizikleta (4)

es bicicleta de barra alta

243

barra baxuko bizikleta (4)

es bicicleta de barra baja

244

bi geruzako haguna (4)

es llanta de doble pared

245

bidoi-euskarria (4)

es portabidón

246

bizikleta tolesgarria (4)

es bicicleta plegable

247

bizikleta-bidoia (4)

es bidón de ciclismo

248

bizikleta-parrilla (4)

es portaequipajes; parrilla de
bicicleta

249

bizikleta-poltsa (4)

es bolsa de transporte de bicicleta

250

bizikletak eramateko barra (4)

Sin. autoko bizikleta-barra (3)

es portabici

251

BMX bizikleta (4)

es bicicleta BMX

252

danbor-balazta (4)

es freno de tambor

253

disko-balazta (4)

es frenos de disco

254

elastiko termikoa (4)

es maillot térmico

255

entrenamenduko arrabola (4)

es rodillo de entrenamiento

256

entrenamenduko bizikleta (4)

es bicicleta de entrenamiento

257

erabilera anitzeko erreminta (4)

es multiherramienta

258

erradioak (4)

es radios

errepide-bizikletako kalak

Ik. errepide-kalak

259

errepide-kalak (4)

Sin. errepide-bizikletako kalak (3)

es calas de carretera

260

errepideko aire-ganbera (4)

es cámara de carretera

261

errepideko bizikleta (4)

es bicicleta de carretera



262

errepideko eskulekua (4)

es manillar de carretera

263

errepideko gurpil-azala (4)

es cubierta de carretera

264

errepideko kaskoa (4)

es casco de carretera

265

errepideko lehiaketa-bizikleta

(4)

es bicicleta de carretera de competición

266

errepideko potentzia (4)

es potencia de carretera

267

errepideko zela (4)

es sillín de carretera

268

errotorea (4)

es rotor

269

esekidura bikoitzeko bizikleta (4)

es bicicleta doble suspensión

esku-ponpa

Ik. eskuzko puzgailua

270

eskularruak (4)

es guantes

271

eskulekua (4)

es manillar

eskuzko haizagailua

Ik. eskuzko puzgailua

272

eskuzko puzgailua (4)

Sin. eskuzko haizagailua (3); esku-
ponpa (3)

es bomba de mano; hinchador

273

euritako galtza-zira (4)

es pantalón cortalluvia

euritakoa

Ik. zira

274

gurpil txikiak (4)

es ruedines

275

gurpil-abatza (4)

es buje de rueda

276

gurpil-azala (4)

Sin. pneumatikoa (3)

es neumático; cubierta

277

gurpilak (4)

es ruedas

278

haguna (4)

es llanta

279

haize-contrako jaka (4)

es chaqueta cortaviento; cortaviento

hankako haizagailua

Ik. hankako puzgailua

280

hankako puzgailua (4)

Sin. hankako haizagailua (3); oin-
ponpa (3)

es hinchador de pie; bomba de pie

281

jaka (4)

es cazadora; chaqueta

282

kable-giltzarrapoa (4)

Sin. kiribileko giltzarrapoa (3)

es candado espiral

283

karbonozko bizikleta (4)

es bicicleta de carbono

284

kaskoa (4)

es casco

285

kate-erreminta (4)

es tronchacadenas

286

katea (4)

es cadena

287

kilometro-kontagailua (4)

es cuentakilómetros

kiribileko giltzarrapoa

Ik. kable-giltzarrapoa

288

kirol-oinetakoak (4)

es zapatillas de deporte

289

koadro indartua (4)

es cuadro reforzado

290

koadroa (4)

es cuadro

291

koadroko poltsa (4)

es bolsa de cuadro

292

kronometroa (4)

es cronómetro

293

kulota (4)

es culotte

lehiaketako lur orotako bizikleta

Ik. lehiaketako mendi-bizikleta

294

lehiaketako mendi-bizikleta (4)

Sin. lehiaketako lur orotako bizikleta (3)

es bicicleta BTT de competición

295

lohi-babesa (4)

es guardabarros

lur orotako bizikleta

Ik. mendiko bizikleta

martxa-aldagailua

Ik. aldagailua

296

mendi-bizikletako eskulekua (4)

es manillar de MTB

297

mendi-bizikletako kaskoa (4)

es casco de mountain bike

298

mendi-bizikletako oinetakoak (4)

es zapatillas de mountain bike

299

mendi-bizikletako puzgailua (4)

es hinchador de mountain bike

300

mendi-bizikletako zela (4)

es sillín de mountain bike

301

mendiko bizikleta (4)

Sin. lur orotako bizikleta (3)

es bicicleta todoterreno; mountain bike

302

motelgailua (4)

es amortiguador

oin-ponpa

Ik. hankako puzgailua

oinetako-estalkia

Ik. oinetako-gainekoa

303

oinetako-gainekoa (4)

Sin. oinetako-estalkia (3)

es cubrezapatos; cubrezapatillas; sobrecalzado

304

osoko jantzia (4)

es conjunto; mono

305

paseoko bizikleta (4)

es bicicleta de paseo; bicicleta de campo; bicicleta polivalente

306

pedal automatikoa (4)

es pedal automático

307

pedalier-ardatza (4)

es eje de pedalier

308

pedalierra (4)

es pedalier

309

platera (4)

es plato

pneumatikoa

Ik. gurpil-azala

310

pontxoa (4)

es poncho

311

transmisioa (4)

es transmisión

312

trizikloa (4)

es triciclo

313

txirrindularitza (4)

Sin. ziklismoa (3)

es ciclismo

314

txirrindularitzako betaurrekoak

(4)

es gafas de ciclismo

315

ume-bizikleta (4)

es bicicleta de niño

316

ura eramateko bizkar-zorroa (4)

Sin. aquacham bizkar-zorroa (3)

es mochila aquacham

317

urkila (4)

es horquilla

318

zakutoak (4)

es alforjas

319

zango-babesgarriak (4)

es perneras

320

zela doigarria (4)

es sillín ajustable

321

zela-hodia (4)

es tija del sillín

ziklismoa

Ik. txirrindularitza

322

zira (4)

Sin. euritakoa (3)

es chubasquero; cortalluvia

06. LASTERKETA ETA ATLETISMOA

323

atletismoa (4)

es atletismo

324

atletismoko oinetakoak (4)

es zapatillas de atletismo

325

bidoi-gerrikoa (4)

es cinturón portabidón

bisera

Ik. txanoa

326

entrenamenduko kamiseta (4)

es camiseta de entrenamiento

327

entrenamenduko oinetakoak (4)

es zapatillas de entrenamiento

328

entrenamenduko zira (4)

es chubasquero de entrenamiento

329

eskumuturreko poltsa (4)

es brazaletes portallaves

330

galtzamotzak (4)

Sin. prakamotzak (4)

es pantaloneta; short

ibilketako oinetakoak

Ik. martxa aktiboko oinetakoak

331

kamiseta kremaieraduna (4)

es camiseta de cremallera

332

kiroletako erlojua (4)

es reloj deportivo



333

kortsario-galtzak (4)

es malla pirata; corsario

334

kruseko oinetakoak (4)

es zapatillas de cross

335

lasterka egiteko oinetakoak (4)

Sin. lasterketako oinetakoak (3)

es zapatillas de running



336

lasterketa (4)

Sin. running-a (3)

es running

337

lasterketa eta atletismoa (4)

es running y atletismo

lasterketako oinetakoak

Ik. lasterka egiteko oinetakoak

338

lehiaketako oinetakoak (4)

es zapatillas de competición

339

martxa aktiboko oinetakoak (4)

Sin. ibilketako oinetakoak (3)

es zapatillas de marcha activa

340

oinetako-poltsa (4)

es bolsa para calzado

prakamotzak

Ik. galtzamotzak

running-a

Ik. lasterketa

341

sare-galtza luzeak (4)

es malla larga

342

sare-galtza motzak (4)

es malla corta

343

trail-eko oinetakoak (4)

es zapatillas de trail

344

txanoa (4)

Sin. bisera (3)

es gorra; visera

zetazko eskularruak

Ik. zetazko lasterketa-eskularruak

345

zetazko lasterketa-eskularruak

(4)

Sin. zetazko eskularruak (3)

es guantes de seda para running;
guantes para running

07. FUTBOLA

346

arauzko futbol-atea (4)

es portería de fútbol reglamentaria

347

areto-futbola (4)

es fútbol sala

348

areto-futboleko ate-sarea (4)

es red de portería de sala

349

areto-futboleko atea (4)

es portería de fútbol sala

350

areto-futboleko baloia (4)

es balón de fútbol sala

351

areto-futboleko bota (4)

es bota de fútbol sala

352

atezain-eskularruak (4)

es guantes de portero

353

atezain-galtza luzeak (4)

Sin. atezain-praka luzeak (4)

es pantalón largo de portero

354

atezain-galtzamotzak (4)

Sin. atezain-prakamotzak (4)

es pantalón corto de portero

355

atezain-kamiseta (4)

es camiseta de portero; jersey de portero

atezain-praka luzeak

Ik. atezain-galtza luzeak

atezain-prakamotzak

Ik. atezain-galtzamotzak

356

baloi-zakua (4)

es petate para balones

beso luzeko kamiseta

Ik. mahuka luzeko kamiseta

beso motzeko kamiseta

Ik. mahuka motzeko kamiseta

357

botika-maleta (4)

es maleta botiquín

358

botika-poltsa (4)

es bolsa botiquín

359

entrenamenduko baloia (4)

es balón de entrenamiento

360

entrenamenduko eskailera (4)

es escala de entrenamiento

entrenamenduko izerditakoa

Ik. entrenamenduko kirol-jertsea

361

entrenamenduko kirol-jertsea

(4)

Sin. entrenamenduko izerditakoa (3)

es sudadera de entrenamiento

362

entrenamenduko konoak (4)

es conos de entrenamiento

363

futbola (4)

es fútbol

364

futboleko ate-sarea (4)

es red de portería de fútbol

365

futboleko bota (4)

es bota de fútbol

366

futboleko galtzak (4)

Sin. futboleko prakak (4)

es pantalón de fútbol

367

futboleko galtzerdiak (4)

es media de fútbol

368

futboleko kamiseta (4)

es camiseta de fútbol

futboleko prakak

Ik. futboleko galtzak

369

kornerreko bandera (4)

es banderín de corner

370

lehiaketako baloia (4)

es balón de competición

371

mahuka luzeko kamiseta (4)

Sin. beso luzeko kamiseta (3)

es camiseta de manga larga

372

mahuka motzeko kamiseta (4)

Sin. beso motzeko kamiseta (3)

es camiseta de manga corta

373

markatze-makilak (4)

es jalones

374

plastikozko diskoak (4)

es discos de plástico

375

plastikozko kupulak (4)

es cúpulas de plástico

376

slalom-makilak (4)

es piquetas de slalom

377

turf-takodun bota (4)

es bota de tacos de turf

378

txandal-galtzak (4)

Sin. txandal-prakak (4)

es pantalón de chándal

txandal-prakak

Ik. txandal-galtzak

379

ume-txandala (4)

es chándal infantil

380

zango-babesa (4)

es espinillera

381

zelaia markatzeko eskorga (4)

es carretilla para marcar el terreno

08. SASKIBALOA

382

arauzko saskia (4)

es canasta de reglamento

383

galtzamotz alderanzgarria (4)

Sin. prakamotz alderanzgarria (4)

es pantalón corto reversible

384

kamiseta alderanzgarria (4)

es camiseta reversible

385

minibasketeko saskia (4)

es canasta minibásket

386

NBAko kamiseta (4)

es camiseta de la NBA

prakamotz alderanzgarria

Ik. galtzamotz alderanzgarria

387

saskibaloia (4)

es baloncesto

388

saskibaloiko baloia (4)

es balón de básket

389

saskibaloiko galtzak (4)

Sin. saskibaloiko prakak (4)

es pantalón de baloncesto

390

saskibaloiko kamiseta (4)

es camiseta de básket

391

saskibaloiko oinetako altuak (4)

es zapatillas de basket altas

392

saskibaloiko oinetakoak (4)

es zapatillas de básket

saskibaloiko prakak

Ik. saskibaloiko galtzak

393

saskibaloiko saskia (4)

es canasta de baloncesto



394

saskibaloiko uztaia (4)

es aro de baloncesto

09. BESTELAKO TALDE-KIROLAK

395

beisbola (4)

es beisbol

396

beisboleko pilota (4)

es bola de beisbol

397

boleibola (4)

es voleibol

398

boleiboleko baloia (4)

es balón de voleibol

399

boleiboleko galtzamotzak (4)

Sin. boleiboleko prakamotzak (4)

es pantalón corto de voleibol

400

boleiboleko kamiseta (4)

es camiseta de voleibol

boleiboleko prakamotzak

Ik. boleiboleko galtzamotzak

401

boleiboleko sarea (4)

es red de voleibol

402

errugbia (4)

es rugby

403

errugbiko baloia (4)

es balón de rugby

404

errugbiko galtzak (4)

Sin. errugbiko prakak (4)

es pantalón de rugby

405

errugbiko galtzerdiak (4)

es medias de rugby

406

errugbiko poloa (4)

es polo de rugby

errugbiko prakak

Ik. errugbiko galtzak

407

eskubaloia (4)

es balonmano

408

eskubaloiko baloia (4)

es balón de balonmano

409

eskubaloiko galtzamotzak (4)

Sin. eskubaloiko prakamotzak (4)

es pantalón corto de balonmano

410

eskubaloiko kamiseta (4)

es camiseta de balonmano

eskubaloiko prakamotzak

Ik. eskubaloiko galtzamotzak

411

futbol amerikarra (4)

es fútbol americano

412

futbol amerikarreko baloia (4)

es balón de fútbol americano

413

hockey-a (4)

es hockey

414

hockey-ko makila (4)

es stick de hockey

415

hortz-babesgarria (4)

es protector dental



416

izotz-irristailuak (4)

es patines de hielo

417

waterpoloa (4)

es waterpolo



10. KIROL-JOLASAK

418

billarra (4)

es billar

419

dardoak (4)

es dardos

420

itu elektronikoa (4)

es diana electrónica

421

itua (4)

Sin. jomuga (3)

es diana

jomuga

Ik. itua

422

kirol-jolasak (4)

es juegos deportivos

423

mahai-futbola (4)

es fútbolin

II. UR-KIROLAK

424

aho-muturra (4)

Sin. ahokoa (3)

es boquilla

ahokoa

Ik. aho-muturra

425

aingura (4)

es ancla

426

asiako kayak-pala (4)

es pala de recreo

427

anoraka (4)

es anorak

428

argizaria (4)

es cera

429

arnas hodia (4)

es tubo respirador

430

arnes-txikota (4)

es cabo de arnés

431

arrain-poltsa (4)

es bolsa portapeces

432

arrain-ziria (4)

es pasapeces; aguja para peces

433

beira-zuntzezko kayaka (4)

es kayak de fibra de vidrio

434

berun estalia (4)

es plomo forrado

435

berun estaligabea (4)

es plomo sin forrar

436

bikinia (4)

es bikini

437

bodyboard-a (4)

es bodyboard

438

bodyboard-eko hegalak (4)

es aletas de bodyboard

439

bodyboard-zorroa (4)

es funda de bodyboard

botabera

Ik. ezpeleta

buxoiak

Ik. tapoiak

440

dokumentu-zorro estankoa (4)

es guardadocumentos estanco

441

emakumeen bainu-jantzia (4)

es bañador de señora

442

emakumeen txankleta (4)

es chancleta de mujer

443

erreguladorea (4)

es regulador

444

eskarpin zoladunak (4)

es escarpines con suela

445

eskarpinak (4)

es escarpines

eski nautikoa

Ik. uretako eskia

446

eskuoihal xurgagarria (4)

es toalla absorbente

447

ezpeleta (4)

Sin. botabera (3)

es botavara

448

flotagailua (4)

es flotador

449

fokua (4)

es foco

450

gaineko termikoa (4)

es top térmico

451

galtzamotz termikoak (4)

Sin. prakamotz termikoak (4)

es short térmico

452

ganibeta (4)

es cuchillo

453

gezia (4)

es flecha

454

gizonezkoen bainu-jantzia (4)

es bañador de señor

455

gizonezkoen txankleta (4)

es chancleta de hombre

456

goma-fusila (4)

es fusil de gomas

457

gomak (4)

es sandow

458

haizezko fusila (4)

es fusil neumático

459

hanketako flotagailua (4)

es plancha de pies

460

hegal, betaurreko eta hodizko

kita (4)

es kit de aletas, gafas y tubo

461

igeriketa (4)

es natación

462

igeriketako betaurrekoak (4)

es gafas de natación

463

igeriketako eskularruak (4)

es guantes palmeados; guantes de natación; manopla aqua fitness

464

igeriketako txanoa (4)

es gorro de natación

465

irristatzekoak (4)

es deportes de deslizamiento

466

itsas zeharkaldiko kayaka (4)

es kayak de travesía por mar

467

kanoak eta kayakak (4)

es canoas-kayak

468

kautxuzko gerrikoa (4)

es cinturón de caucho

469

kayak puzgarria (4)

es kayak hinchable; kayak inflable

470

kayak zurruna (4)

es kayak rígido

471

kayak-orga (4)

es carro de kayak

472

kite-surfa (4)

es kitesurf

473

kite-surfeko ohola (4)

es tabla de kite-surf

474

kometa-txikota (4)

es leash de cometa

475

lasta (4)

es lastre

476

lehiaketako bainu-jantzia (4)

es bañador de competición

477

lokarri-hegala (4)

es aleta ajustable

478

longboard-a (4)

Sin. ohol luzea (3)

es longboard

479

lurrunaren kontrako espraia (4)

es limpiador de gafas anti-vaho;
vaporizador antivaho

480

lycrazko gainekoa (4)

es top de lycra; lycra

481

manometroa (4)

es manómetro

482

masta (4)

es mástil

483

minimalibu ohola (4)

es tabla minimalibú

484

mitoiak (4)

es mitones

485

neopreno-kola (4)

es cola de neopreno

486

neoprenozko eskularruak (4)

es guantes de neopreno

487

neoprenozko gainekoa (4)

es top de neopreno

488

neoprenozko galtzak (4)

Sin. neoprenozko prakak (4)

es pantalón de neopreno

489

neoprenozko jaka (4)

es chaqueta de neopreno

neoprenozko jantzi motza

Ik. neoprenozko shorty-a

490

neoprenozko jantzia (4)

es traje de neopreno

491

neoprenozko kayak-gona (4)

es cubrebañeras de neopreno;
faldón de neopreno

492

neoprenozko osoko jantzia (4)

es traje integral de neopreno



493

neoprenozko petoa (4)

es peto de neopreno

neoprenozko prakak

Ik. neoprenozko galtzak

494

neoprenozko shorty-a (4)

Sin. neoprenozko jantzi motza (3)

es shorty de neopreno

495

neoprenozko txanoa (4)

es gorro de neopreno

496

neoprenozko zinta (4)

es cinta de neopreno

ohol luzea

Ik. longboard-a

ohol motza

Ik. shortboard-a

497

ohol-txikota (4)

es leash de tabla

498

ohol-zorroa (4)

es funda de tabla

499

oinetako-hegala (4)

es aleta calzable

500

oktopusa (4)

es octopus

501

orkatilako lasta (4)

es lastre de tobillos

oxigeno-botila

Ik. urpekaritzako botila

502

oxigeno-botilazko urpekaritza

(4)

es submarinismo con botella

503

pala-lokarria (4)

es sujetapalas

504

piragua puzgarria (4)

es piragua hinchable

505

polietilenoazko kayaka (4)

es kayak de polietileno

poltsa estankoa

Ik. poltsa lehorra

506

poltsa lehorra (4)

Sin. poltsa estankoa (3)

es bolsa seca; bolsa impermeable

prakamotz termikoak

Ik. galtzamotz termikoak

507

profundimetro analogikoa (4)

es profundímetro analógico

508

profundimetro digitala (4)

es profundímetro digital

509

segurtasun-txalekoa (4)

es chaleco de seguridad

510

seinalizazio-buia (4)

es boya de señalización

511

shortboard-a (4)

Sin. ohol motza (3)

es shortboard

512

silikonazko txanoa (4)

es gorro de silicona

513

slalom-soka (4)

es cuerda de slalom

514

sudurreko pintza (4)

es pinza de nariz

515

surfa (4)

es surf

516

surfeko ohola (4)

es tabla de surf



517

surfeko txanoa (4)

es capucha de surf

518

tapoiak (4)

Sin. buxoiak (4)

es tapones

519

trakzioko kometa (4)

es cometa de tracción

520

trakzioko soka (4)

es cuerda de tracción

521

txaleko egonkortzailea (4)

es chaleco estabilizador; jacket de submarinismo con botella

522

ume-txankleta (4)

es chancleta de niño

523

ur-amiletako kaskoa (4)

Sin. ur-lasterreko kaskoa (3)

es casco de aguas bravas

524

ur-amiletako kayaka (4)

Sin. ur-lasterreko kayaka (3)

es kayak de aguas vivas

525

ur-amiletako pala (4)

es pala de aguas bravas



526

ur-kiroletako erlojua (4)

es reloj de deporte acuático

ur-lasterreko kaskoa

Ik. ur-amiletako kaskoa

ur-lasterreko kayaka

Ik. ur-amiletako kayaka

527

urazpiko esku-argia (4)

es linterna de buceo

528

uretako eskia (4)

Sin. eski nautikoa (3)

es esquí náutico

529

uretako trakzio-ibilgailua (4)

es vehículo náutico de tracción

530

urpekaritza (4)

es submarinismo

531

urpekaritzako botila (4)

Sin. oxigeno-botila (3)

es botella de submarinismo

532

urpekaritzako ordenagailua (4)

es ordenador de submarinismo

533

urpeko argazki-kamera (4)

es cámara de fotos submarina



534

urpeko betaurrekoak (4)

es gafas de buceo

535

urpeko igeriketa-uztaiak (4)

es aros de buceo

536

wake-board-eko ohola (4)

es tabla wake-board

537

wake-board-eko soka (4)

es cuerda de wake-board

538

windsurfa (4)

es windsurf

539

windsurfeko arnesa (4)

es arnés de windsurf

540

windsurfeko bela (4)

es vela de windsurf

541

windsurfeko free-ride bela (4)

es vela de windsurf free-ride

542

windsurfeko free-style bela (4)

es vela de windsurf free-style

543

windsurfeko ohol-zorroa (4)

es funda de windsurf

544

windsurfeko ohola (4)

es tabla de windsurf

545

windsurfeko wave bela (4)

es vela de windsurf wave

546

zeharkaldiko kayakaren pala (4)

es pala de travesía

12. PING-PONGA

547

arbitro-mahaia (4)

es mesa de arbitraje

548

barruko ping-pong mahaia (4)

es mesa de ping-pong interior

549

entrenamenduko pilota (4)

es pelota de entrenamiento

550

karpoko ping-pong mahaia (4)

es mesa de ping-pong exterior

551

lehiaketako pilota (4)

es pelota de competición

mahai-tenisa

Ik. ping-ponga

552

mahai-zorroa (4)

es funda de mesa

553

markagailua (4)

es marcador

554

olanazko banatzailea (4)

es separador de loneta

555

ping-ponga (4)

Sin. mahai-tenisa (3)

es tenis de mesa; ping-pong

556

ping-pongeko eskuoihala (4)

es toalla de tenis de mesa

557

ping-pongeko kamiseta (4)

es camiseta de ping-pong

558

ping-pongeko pala (4)

es pala de ping-pong

559

ping-pongeko pilota (4)

es pelota de ping-pong

560

ping-pongeko poltsa (4)

es bolsa de ping-pong

561

ping-pongeko robota (4)

es robot de ping-pong

562

ping-pongeko sarea (4)

es red de ping-pong; red universal

563

polo kremaieraduna (4)

es polo de cremallera

564

sare-euskarri pintzadunak (4)

es postes de red de pinzas

565

sare-euskarriak (4)

es postes de red

13. GOLFA

566

altzairu-burdina (4)

Sin. altzairu-kirtenezko burdina (3)

es hierro de acero

altzairu-kirtenezko burdina

Ik. altzairu-burdina

567

altzairuzko wedge-a (4)

es wedge de acero

568

emakumeen golf-eskularruak (4)

es guantes de golf de mujer

569

ezkerrentzako zura (4)

es madera para zurdos

570

gizonezkoen golf-eskularruak (4)

es guantes de golf de hombre

571

golfa (4)

es golf

572

golfeko aterkia (4)

es paraguas de golf

573

golfeko bandera (4)

es banderín de golf

574

golfeko bermuda-galtzak (4)

Sin. golfeko bermuda-prakak (4)

es bermuda de golf

golfeko bermuda-prakak

Ik. golfeko bermuda-galtzak

575

golfeko bisera doigarria (4)

es visera de golf ajustable

576

golfeko emakume-oinetakoak (4)

es zapato de golf de mujer

577

golfeko gizon-oinetakoak (4)

es zapato de golf de hombre

578

golfeko makila (4)

es palo de golf

579

golfeko makila-poltsa (4)

es bolsa de golf portapalos

580

golfeko multzo osoa (4)

es juego completo de golf

581

golfeko orga (4)

es carro de golf



582

golfeko pilota (4)

es bola de golf

583

golfeko poloa (4)

es polo de golf

584

golfeko saskia (4)

es canasta de golf

585

golfeko tee-ak (4)

es tees de golf

586

golfeko txalekoa (4)

es chaleco de golf

587

golfeko zapata-poltsa (4)

es bolsa de zapatos de golf

588

gomazko takodun golf-oinetakoak (4)

es zapato de golf con taco de goma

589

grafito-burdina (4)

Sin. grafito-kirtenezko burdina (3)

es hierro de grafito

grafito-kirtenezko burdina

Ik. grafito-burdina

grafito-kirtenezko zura

Ik. grafito-zura

590

grafito-zura (4)

Sin. grafito-kirtenezko zura (3)

es madera de grafito

591

putterra (4)

es putter

592

umeen golf-eskularruak (4)

es guantes de golf infantil

14. TENISA

593

aluminiozko tenis-erraketa (4)

es raqueta de tenis de aluminio

beso gabeko kamiseta

Ik. mahuka gabeko kamiseta

594

buruko zinta (4)

es cinta de pelo

595

compositezko tenis-erraketa (4)

es raqueta de tenis composite

596

erraketa-poltsa (4)

es raquetero

597

gona (4)

es falda

598

grafitozko tenis-erraketa (4)

es raqueta de tenis de grafito

599

gripa (4)

es grip

600

hastapeneko erraketa (4)

es raqueta de iniciación

601

helduen erraketa (4)

es raqueta adulto

602

hobekuntzako erraketa (4)

es raqueta de perfeccionamiento

603

jertsea (4)

es jersey

604

junior erraketa (4)

es raqueta junior

605

mahuka gabeko kamiseta (4)

Sin. beso gabeko kamiseta (3)

es camiseta sin mangas; camiseta tank

606

pilota bizia (4)

es pelota rápida

607

pilota motela (4)

es pelota lenta

608

pilota-euskarria (4)

es portabolas; ball clip

609

pilotak jasotzeko saskia (4)

es cesta recogebolos

610

soka-sarea (4)

es cordaje

611

tenis-poltsa (4)

es bolsa de tenis

612

tenisa (4)

es tenis

613

teniseko bizkar-zorroa (4)

es mochila de tenis

614

teniseko dardara-motelgailua (4)

es antivibrador de tenis

615

teniseko emakume-oinetakoak

(4)

es zapatilla de tenis de mujer

616

teniseko galtzak (4)

Sin. teniseko prakak (4)

es pantalón de tenis

617

teniseko galtzamotzak (4)

Sin. teniseko prakamotzak (4)

es short de tenis; pantalón corto de tenis

618

teniseko galtzerdiak (4)

es calcetines de tenis

619

teniseko gizon-oinetakoak (4)

es zapatilla de tenis de hombre

620

teniseko grip-zinta (4)

es grip de tenis

621

teniseko kamiseta (4)

es camiseta de tenis

622

teniseko pilota (4)

es pelota de tenis

623

teniseko poloa (4)

es polo de tenis

teniseko prakak

Ik. teniseko galtzak

teniseko prakamotzak

Ik. teniseko galtzamotzak

624

txandala (4)

es chándal

15. PILOTA

625

esku-pilota (4)

Sin. eskuzko pilota (3)

es pelota de mano

626

eskuak garbitzeko frontoi-krema (4)

es lavamanos frontón

eskuzko pilota

Ik. esku-pilota

627

esparatrapua (4)

es rollo de esparadrapo

628

frontenisa (4)

es frontenis

629

fronteniseko erraketa (4)

es raqueta de frontenis

630

fronteniseko pilota (4)

es pelota de frontenis

631

frontoiko kaskoa (4)

es casco de frontón



632

goma-pala zuloduna (4)

es pala goma perforada

633

goma-paleta (4)

Sin. gomazko pilotako pala (3)

es pala de pelota de goma; paleta goma

634

gomazko pilota zuria (4)

es pelota de goma blanca

gomazko pilotako pala

Ik. goma-paleta

635

haurren esku-pilota (4)

es pelota de mano infantil

636

helduen esku-pilota (4)

es pelota de mano de adulto

637

hondartzako pala (4)

es pala de playa

638

kimu-mailako esku-pilota (4)

es pelota de mano alevín

639

larru-paleta (4)

Sin. larruzko pilotako paleta (3)

es paleta cuero

640

larruzko paleta-zorroa (4)

es funda de pala de cuero

641

larruzko pilota (4)

es pelota de cuero

larruzko pilotako paleta

Ik. larru-paleta

642

pala-zinta (4)

es cinta para palas

643

pilota (4)

es pelota

644

pilotari-galtzak (4)

Sin. pilotari-prakak (4)

es pantalón de pelota

645

pilotari-poloa (4)

es polo de frontón

pilotari-prakak

Ik. pilotari-galtzak

646

puntu berdeko gomazko pilota

(4)

es pelota de goma de punto verde

647

puntu horiko gomazko pilota (4)

es pelota de goma de punto
amarillo

648

puntu urdineko gomazko pilota

(4)

es pelota de goma de punto azul

649

tako-zinta berdea (4)

es cinta verde; cinta para debajo del
taco

650

takoak (4)

es tacos

16. BESTELAKO ERRAKETA-KIROLAK

651

badmintona (4)

es badminton

652

badmintoneko erraketa (4)

es raqueta de badminton



653

badmintoneko grip-zinta (4)

es grip de badminton

654

badmintoneko luma-bola (4)

Sin. badmintoneko pilota hegalaria (3)

es volador de badminton; volante de badminton

badmintoneko pilota hegalaria

Ik. badmintoneko luma-bola

655

badmintoneko poltsa (4)

es bolsa de badminton

656

badmintoneko sarea (4)

es red de badminton

657

badmintoneko zutoinak (4)

es postes de badminton

658

buruko babesgarria (4)

es protector; cinta de protección

659

overgripa (4)

es overgrip

660

padela (4)

es padel

661

padeleko grip-zinta (4)

es grip de padel

662

padeleko pala (4)

es pala de padel; raqueta de padel

663

padeleko pilota (4)

es pelota de padel

664

padeleko sarea (4)

es red de padel

665

pala-poltsa (4)

es paletero

666

squash-a (4)

es squash

667

squash-eko betaurrekoak (4)

es gafas de squash

668

squash-eko erraketa (4)

es raqueta de squash

669

squash-eko pilota (4)

es pelota de squash

17. ZALDIKETA

aho-burdina

Ik. ahokoa

670

ahokoa (4)

Sin. aho-burdina (3)

es bocado

671

apo-babesgarriak (4)

es campanas; protege cascos

672

bendak (4)

es vendas

673

bizkar gaineko moteltzailea (4)

es amortiguador de lomo

674

bizkar-tapakia (4)

es manta riñonera

675

bota-kentzekoa (4)

es quitabotas

676

bota-orkoia (4)

es horma para botas

677

bota-poltsa (4)

es bolsa para botas

678

botinak (4)

es botines

679

brida (4)

es brida

bridagaina

Ik. buru-uhala

680

buru-uhala (4)

Sin. bridagaina (3)

es cabezada

681

eskuila (4)

es cepillo

682

ezproia (4)

es espuela

683

garbiketako kita (4)

es kit de limpieza

684

gida-uhalak (4)

es riendas

685

hanka-babesgarria (4)

es protector de patas

686

hazkoskor-babesgarria (4)

es protege menudillos

687

hesi elektrikoa (4)

es valla eléctrica

688

intsektu-uxagarria (4)

es repelente de insectos

689

isats-babesgarria (4)

es protector de cola

690

izerdi-zapia (4)

es sudadero

691

kabestrua (4)

es cabestro; ronزال

karatosa

Ik. zaldi-orrazia

692

larru-krema orokorra (4)

es crema multi-cueros

693

larruarentzako koipea (4)

es grasa para cueros

694

larruarentzako olioa (4)

es aceite para cueros

695

masaileko uhala (4)

es quijera

696

mini chap-ak (4)

es mini chaps

muserola

Ik. sudurreko uhala

697

poney-zela (4)

es silla para poney

698

sudurreko uhala (4)

Sin. muserola (3)

es muserola

699

tapaki iragazgaitza (4)

es manta impermeable

700

tapaki mehea (4)

es manta ligera; manta fina

701

unai-zela (4)

es silla vaquera

702

zaldi-orrazia (4)

Sin. karatosa (3)

es rascadera



703

zaldian ibiltzeko galtzak (4)

Sin. zaldiketa-prakak (3)

es pantalón de montar

704

zaldiketa (4)

es equitación

zaldiketa-prakak

Ik. zaldian ibiltzeko galtzak

705

zaldiketako botak (4)

es botas de montar

706

zela azpiko tapakia (4)

es manta de silla

707

zela balioaniztuna (4)

es silla polivalente

18. EHIZA

708

adarra (4)

es cuerno

709

arku-gezia (4)

es flecha de arco

710

arku-zorroa (4)

es funda de arco



711

arkua (4)

es arco

aulki bizkar-zorroa

Ik. esertzeko bizkar-zorroa

712

aulki-bastoia (4)

es bastón-asiento

713

aulki-tripodea (4)

es trípode-asiento

714

azpiko arropa termikoa (4)

es ropa interior térmica

715

bala (4)

es bala

716

basoko sarea (4)

es red de bosque

717

bisera fluoreszentea (4)

es gorra fluorescente

718

buru-berokia (4)

es pasamontañas

719

ehiza (4)

es caza

720

ehiza-zorroa (4)

es morral

721

ehizako botak (4)

es botas de caza

722

ehizako ganibeta (4)

es cuchillo de caza

723

ehizako jaka (4)

es chaqueta de caza

724

ehizako jertsea (4)

es jersey de caza

725

ehizako kartutxoa (4)

es cartucho de caza

726

ehizako poltsa (4)

es bolsa de caza

727

ehizako txalekoa (4)

es chaleco de caza

728

errifle-maleta (4)

es maleta de rifle

729

esertzeko bizkar-zorroa (4)

Sin. aulki bizkar-zorroa (3)

es mochila-asiento

730

eskopeta garbitzeko kita (4)

es kit de limpieza de escopeta

731

eskopeta-zorroa (4)

es funda de escopeta

732

galtza-gainekoa (4)

Sin. praka-gainekoa (4)

es sobrepantalones

733

gezi-punta (4)

es punta de flecha

734

gezi-tiragailua (4)

es disparador de arco

735

kamuflajeko arropa (4)

es ropa de camuflaje

736

kamuflajeko estalkia (4)

es pantalla de camuflaje

737

kartutxo-poltsa (4)

es bolsa para cartuchos

738

kartutxo-uhala (4)

es cartuchera

739

katiuskak (4)

es botas de agua

740

mira teleskopikoa (4)

es mira telescópica

741

parka (4)

es parka

742

polea-arkua (4)

es arco de poleas

praka-gainekoa

Ik. galtza-gainekoa

743

tiroko kartutxo (4)

es cartucho de tiro

744

txori-eramatekoa (4)

es porta-pájaros

745

zango luzeko bota (4)

es bota de caña alta

746

zaunka ez egiteko lepokoa (4)

es collar antiladridos

747

zelatexola biribila (4)

es acecho redondo

748

zelatexola karratua (4)

es acecho cuadrado



19. ARRANTZA

749

amu-ateragailua (4)
es desembuchador

750

amua (4)
es anzuelo

751

apeu-kaxa (4)
es caja de señuelos

752

apeu-poltsa (4)
es bolsa de señuelos

753

apeua (4)
es señuelo

754

argi kimikoak (4)
es luces químicas

755

arrantza (4)
es pesca

756

arrantza-kaxa (4)
es caja de pesca

757

arrantzako txalekoa (4)
es chaleco de pesca

758

arrantzale-bibaka (4)
es vivac de carpista

759

arrasteko kanabera (4)
es caña de arrastre

760

arrasteko txirrika (4)
es carrete de arrastre

761

arratoi-isatsa (4)
es cola de rata; látigo

762

aterkia (4)
es paraguas

763

aulki etzangarria (4)
es silla inclinable

764

aulki-saskia (4)
es cesta-asiento

765

beita artifizialak (4)
es cebos artificiales

766

beitatzeko orratza (4)
es aguja de cebar

767

beruna (4)
es plomo

768

bobina itxiko txirrika (4)
es carrete de bobina cerrada

769

desenbrage-txirrika (4)
es carrete desembragable

770

distantzia luzeko txirrika astuna (4)
es carrete pesado de larga distancia

esmeriloiak

Ik. itzulgartzak

771

etzaulkia (4)

es tumbona

772

euli-arrantzako kanabera (4)

es caña de mosca

773

euli-arrantzako txirrika (4)

es carrete mosca

774

euliak (4)

es moscas

775

galtza-botak (4)

Sin. praka-botak (4)

es vadeador; wader

776

geldi eusteko kanabera (4)

es caña de sostener

777

hondartza-arrantzako txirrika

(4)

es carrete de costa

778

hondartzako kanabera (4)

es caña de costa

779

itsasoko kanabera (4)

es caña de pesca en mar

780

itzulgartzak (4)

Sin. esmeriloiak (3)

es emerillones

781

jaurtiketa-kanabera (4)

es caña de lanzado

782

kanabera ahokagarria (4)

es caña enchufable; caña estuche;
caña bastón

783

kanabera teleskopikoa (4)

es caña telescópica



784

kanabera-euskarria (4)

es rop pod; soporte para caña;
cañero; reposacañas

785

kanabera-zorroa (4)

es funda de caña

786

karelez kanpoko motorra (4)

es motor fuera borda

787

koilara (4)

es cucharilla

788

petoa (4)

es peto

789

pita montatua (4)

es línea montada

praka-botak

Ik. galtza-botak

790

salabardoa (4)

es salabre

791

sare-saskia (4)

es rejoncillo; retel

792

txalupa (4)

es barca

793

txalupa puzgarria (4)

es barco hinchable

794

txirrika (4)

es carrete

795

txirrika arina (4)

es carrete de lanzado ligero

796

txirrika erdi-astuna (4)

es carrete semipesado

797

txirrika ultra-arina (4)

es carrete de lanzado ultraligero

20. KITEAK ETA KOMETAK

798

azkar askatzeko sistema (4)

es sistema de soltado rápido

799

bi hariko kometa (4)

es cometa de dos hilos

800

buggya (4)

es kitebuggy; buggy

disko hegalaria

Ik. frisbee-a

801

free style-ko kometa (4)

es cometa freestyle

802

frisbee-a (4)

Sin. disko hegalaria (3)

es disco volador; frisbee

803

hari bakarreko kometa (4)

es cometa monohilo

804

hari-biltzekoa (4)

es recogedor de líneas

805

karbono-zuntzeko hagaxka (4)

es varilla de fibra de carbono

806

kiteboard-a (4)

es kiteboard

807

kometa-hariak (4)

es líneas

808

lau hariko aginte-barra (4)

es mando de 4 líneas

809

parapentea (4)

es parapente

810

whisker-a (4)

es whisker

21. GIMNASTIKA ETA MUSKULAZIOA

811

abdominalak egiteko aparatua

(4)

es aparato de abdominales; banco de abdominales

812

aerobic-a (4)

es aerobic

813

aerobic-eko galtzak (4)

Sin. aerobic-eko prakak (4)

es pantalón de aerobic

814

aerobic-eko oinetakoak (4)

es zapatillas de aerobic

aerobic-eko prakak

Ik. aerobic-eko galtzak

815

aparrezko baloia (4)

es pelota de espuma

816

arraun-makina (4)

es remos; máquina de remos

817

balance board-a (4)

es balance board

818

baloi medizinala (4)

es pelota medicinal; balón medicinal

819

belaunetako egonkortzailea (4)

es rodillera estabilizadora

820

bizikleta elektromagnetikoa (4)

es bicicleta electromagnética

821

bizikleta eliptikoa (4)

es bicicleta elíptica

822

bizikleta estatikoa (4)

es bicicleta estática

823

bizikleta magnetikoa (4)

es bicicleta magnética

824

bizkar-ariketetako aparatua (4)

Sin. bizkarra lantzeko aparatua (3)

es aparato para la espalda

bizkarra lantzeko aparatua

Ik. bizkar-ariketetako aparatua

825

body power-a (4)

es body power

826

dantza klasikoa (4)

es danza clásica

827

dantza-oinetakoak (4)

es zapatillas de media punta

828

disco-barra (4)

es barra de discos

829

disco-blokeagailua (4)

es bloqueador de discos

830

diskoak (4)

es discos

831

elektroestimulagailua (4)

es aparato de electroestimulación;
electroestimulador

832

fitnessa (4)

es fitness

833

gerri-ariketetako aparatua (4)

Sin. gerria lantzeko aparatua (3)

es aparato para lumbares

gerria lantzeko aparatua

Ik. gerri-ariketetako aparatua

834

gerriko faxa (4)

es faja lumbar

835

gimnastika (4)

es gimnasia

836

gimnastika erritmikoko elastikoa (4)

es maillot de gimnasia rítmica

837

gimnastika erritmikoko oinetakoak (4)

es zapatillas de gimnasia rítmica

838

gimnastikako baloia (4)

es balón de gimnasia

839

gimnastikako mazoa (4)

es maza de gimnasia

840

gimnastikako soka (4)

es cuerda de gimnasia

841

gimnastikako uztaia (4)

es aro de gimnasia

842

gimnastikako zinta (4)

es cinta de gimnasia

843

grip masterra (4)

es grip master

844

gripp pilota (4)

es pelota gripp

845

halterak (4)

es mancuernas

846

halterofiliako eskularruak (4)

es guantes de musculación; guantes de halterofilia

847

halterofiliako gerrikoa (4)

es cinturón de halterofilia

848

hand grip-a (4)

es hand grip

849

hiru hatzeko kailu-babesa (4)

es callera de tres dedos

850

horma-barrak (4)

es espalderas

851

ibiltzeko zinta (4)

es cinta de andar

852

ipurmasailetako fitlatexa (4)

es fitlatex glúteos

853

izerdi-gerrikoa (4)

Sin. izerditzeko gerrikoa (3)

es cinturón de sudación

854

izerditzeko galtzamotzak (4)

Sin. izerditzeko prakamotzak (4)

es short de sudación

izerditzeko gerrikoa

Ik. izerdi-gerrikoa

izerditzeko prakamotzak

Ik. izerditzeko galtzamotzak

izter-babesa

Ik. izterrekoa

855

izterrekoa (4)

Sin. izter-babesa (3)

es muslera

856

kailu-babesa (4)

es callera de iniciación

857

kamiseta tiranteduna (4)

es camiseta de tirantes

858

karga gidatuzko aparatua (4)

es aparato de cargas guiadas

859

kirol-alfonbra (4)

es alfombrilla

860

kotoizko top-a (4)

es top de algodón

861

lanleku anitzeko aparatua (4)

es torre multipuestos; multiestación

862

lasterka egiteko zinta (4)

es cinta de correr

863

mahukak (4)

es manguitos

muskulazio-aulkia

Ik. muskulazio-makina

864

muskulazio-gerrikoa (4)

es cinturón de musculación

865

muskulazio-makina (4)

Sin. muskulazio-aulkia (3)

es banco de musculación; máquina de musculación



866

muskulazioa (4)

es musculación

orkatila-babesa

Ik. orkatilakoa

867

orkatilakoa (4)

Sin. orkatila-babesa (3)

es tobillera

868

pisu-euskarria (4)

es soporte para pesas

869

pisuak (4)

es pesas

870**pultsometroa (4)**

es pulsómetro

871**sokasaltoko soka (4)**

es cuerda de saltar; comba

872**step-a (4)**

es step

873**stepper-a (4)**

es stepper

874**T tubea (4)**

es T tube

875**tapiza (4)**

Sin. zerria (3)

es estera

876**tenkagailua (4)**

es extensor; tensor

877**trakzio-barra (4)**

es barra de tracción

878**trakzioko esku-uztaia (4)**

es asa de tracción

879**trapolina (4)**

es trampolín

880**zango-berogailuak (4)**

es calentadores

zerria

Ik. tapiza

881**zinta elastikoa (4)**

es banda elástica; elastiband

22. KONTAKTUKO KIROLAK

882

abiadura-plataformako kita (4)
es kit plataforma de velocidad

883

arte martzialak (4)
es artes marciales

884

arte martzialetako kaskoa (4)
es casco de artes marciales

885

barrabil-babesa (4)
es coquilla

886

boxeo-baloia (4)
Sin. punching ball-a (3)
es punching ball

887

boxeoa (4)
es boxeo

888

boxeoko benda (4)
es venda de boxeo

889

boxeoko eskularruak (4)
es guantes de boxeo

890

boxeoko kaskoa (4)
es casco de boxeo

891

boxeoko mitoiak (4)
es mitones de boxeo

892

emakumeen bular-babesgarria
(4)
es protector senos de mujer

893

entrenamendu-bustoa (4)
es boxing training; busto

894

entrenamenduko alfonbra (4)
es alfombra de entrenamiento

895

eskularru hatz-motzak (4)
es guantes con dedos cortados

896

ezkutu kurbatua (4)
es escudo curvo

897

ezkutu laua (4)
es escudo plano

898

fit boxing-a (4)
es fit boxing

899

hartz-hankak (4)
es patas de oso

900

hartz-babesgarri bakuna (4)
es protector dental simple

901

hartz-babesgarri bikoitza (4)
es protector dental doble

902

judoko gerrikoa (4)
es cinturón de judo

903

karateko eskularruak (4)
es guantes de kárate

904

karateko mitoiak (4)

es mitones de kárate

905

kimonoa (4)

es kimono

906

kolpe-zakua (4)

es saco de pegada

907

kung-fuko eskarpinak (4)

es esarpines de kung-fu

908

lehiaketako alfombra (4)

es alfombrilla de competición

909

lotura bikoitzeko boxeoa-madaria (4)

es pera de doble fijación

910

oin-babesgarria (4)

es protector de pies

911

paoa (4)

es pao

punching ball-a

Ik. boxeoa-baloia

912

taekwondoko bular-babesa (4)

es peto de taekwondo



23. OSASUNA ETA ELIKADURA

914

barra energetikoa (4)
es barra energética

915

bitamina-barra (4)
es barra vitaminada

916

destrosa (4)
es dextrosa

917

edari energetikoa (4)
es bebida energética

918

edari isotonikoa (4)
es bebida isotónica



919

edari isotonikoko hautsa (4)
es bebida isotónica en polvo

920

elikadura (4)
es alimentación

921

espezia-ogia (4)
es pan de especias

922

fruta-kontzentratu energetikoa
(4)
es concentrado energético de frutas

923

fruta-orezko barra (4)
es barras de pasta de frutas

924

galleta energetikoak (4)
es galletas energéticas

925

gatz mineralak (4)
es sales minerales

926

janari liofilizatua (4)
es comida liofilizada

927

jela energetikoa (4)
es jalea energética

928

karbohidratoak (4)
es carbohidratos

929

kardiofrekuentzimetroa (4)
es cardiófrecuencímetro

930

nutrizio-osagarriak (4)
es complementos nutritivos

931

proteina-barra (4)
es barra proteínica

932

proteina-gazura (4)
es proteína en suero

933

proteina-hautsa (4)

es proteína en polvo

934

proteina-osagarria (4)

es complemento proteínico

935

tableta disolbagarri isotonikoak

(4)

es tabletas solubles isotónicas

936

tableta energetikoa (4)

es tableta energética

937

zereal-barra (4)

es barrita de cereales

24. ZERBITZUAK ETA TAILERRAK

938

aire-ganbera aldatzea (4)

es cambio de cámara de aire

939

ardatza eta platera aldatzea (4)

es cambio de eje + plato

940

arraun-besoa aldatzea (4)

es cambio de brazo de remo

941

arraun-gurpilak aldatzea (4)

es cambio de ruedecillas de remo

942

arraun-makina/stepper-a aztertzea (4)

es revisión de remo/stepper

943

badmintoneko soka-sarea jartzea (4)

es colocación de cordaje de badminton

944

balazta-pastillak aldatzea (4)

es cambio de pastillas de freno

945

balazta-sistema (4)

es frenado

946

balazta-zapatak aldatzea (4)

es cambio de zapatas de freno

947

balaztak doitzea (4)

es ajuste de frenos

beroan estanpatzea

Ik. beroan markatzea

948

beroan markatzea (4)

Sin. beroan estanpatzea (3)

es estampación en caliente

949

biela-parea aldatzea (4)

es cambio del par de bielas

950

bizikleta aztertzea (4)

es revisión de bicicleta

951

bizikleta-gurpila aldatzea (4)

es cambio de rueda de bicicleta

952

bizikleta-lantegia (4)

es taller de bicicleta

953

elektronika-lantegia (4)

es taller de electrónica

954

errodadura-banda aldatzea (4)

es cambio de la banda de rodadura

955

errodamendu-parea aldatzea (4)

es cambio de par de rodamientos

956

ertzak zorroztea (4)

es afilado de cantos

957

eski-zolaren akabera (4)

es acabado suela esquí

- 958**
eski-zolari argizaria ematea (4)
 es encerado de esquíis
- 959**
eskuleku-goma aldatzea (4)
 es cambio de espuma del manillar
- 960**
estankotasun-kontrola (4)
 es control estanqueidad
- 961**
estanzazio-lantegia (4)
 es taller de estampación
- 962**
fitness-lantegia (4)
 es taller de fitness
- 963**
Grip Skatea jartzea (4)
 es colocación de Grip Skate
- 964**
gurpil librea aldatzea (4)
 es cambio de rueda libre
- 965**
gurpil-errodamendua aldatzea (4)
 es cambio del rodamiento de rueda
- 966**
gurpil-lerroko irristailu-platina aldatzea (4)
 es cambio de platina de rollers en línea
- 967**
gurpilak zentratzea (4)
 es centrado de ruedas
- 968**
inertzia-bolantea aldatzea (4)
 es cambio de volante de inercia
- 969**
irristailu-lantegia (4)
 es taller de roller
- 970**
irristailua aldatzea (4)
 es cambio de patin
- 971**
jokalari-izena markatzea (4)
 es estampación del nombre de jugador
- 972**
kilometro-kontagailua aldatzea (4)
 es cambio del cuentakilómetros
- 973**
kontrol-txartela aldatzea (4)
 es cambio de la tarjeta de control
- 974**
lasterka egiteko zinta osorik aztertzea (4)
 es revisión completa cinta para correr
- 975**
lokailuak doitzea (4)
 es ajuste de las fijaciones
- 976**
mendi-lantegia (4)
 es taller de montaña
- 977**
motorra aldatzea (4)
 es cambio del motor
- 978**
osoko azterketa (4)
 es revisión de conjunto
- 979**
patinetea begiratzea eta aldatzea (4)
 es cambio revisión de patinete

980

pedal-parea aldatzea (4)

es cambio de par de pedales

981

pedal-uhalak aldatzea (4)

es cambio de correas de pedales

982

pedalier-errodamendua aldatzea

(4)

es cambio del rodamiento del pedalier

983

pedalier-kaxa aldatzea (4)

es cambio de caja de pedalier

984

pila aldatzea (4)

es cambio de pila

985

pistoi-parea aldatzea (4)

es cambio de par de pistones

986

sorta elektrikoa aldatzea (4)

es cambio del haz eléctrico

987

step-a aldatzea (4)

es cambio de step

988

tenis-lantegia (4)

es taller de tenis

989

teniseko soka-sarea jartzea (4)

es colocación de cordaje de tenis

990

tentsio magnetikoa doitzea (4)

es reglaje de la tensión magnética

991

tentsio-kablea aldatzea (4)

es cambio del cable de tensión

992

tentsio-moleta aldatzea (4)

es cambio de rueda dentada de tensión

993

uhala aldatzea (4)

es cambio de correa

994

uhala eta diskoa doitzea (4)

es reglaje correa/disco

995

zenbaki estandarra markatzea

(4)

es estampación de número estándar

996

zuloak betetzea (4)

es rellenado

EUSKARAZKO AURKIBIDEA



20-45 l-ko bizkar-zorroa, 52
45-100 l-ko bizkar-zorroa, 53

A

abdominalak egiteko aparatua, 811
abenturako oinetakoak, 54
abenturako sandaliak, 55
abiadura-plataformako kita, 882
adarra, 708
aerobic-a, 812
aerobic-eko galtzak, 813
aerobic-eko oinetakoak, 814
aerobic-eko prakak, 813
aho-burdina, 670
aho-muturra, 424
ahokoa, 424, 670
aingura, 425
aire-ganbera aldatzea, 938
aisiako irristailua, 209
aisiako kayak-pala, 426
aldagailua, 235
aldagailu-palanka, 234
alkoholezko su txikia, 56
alpinismoa, 57
altimetroa, 58
altzairu-burdina, 566
altzairu-kirtenezko burdina, 566
altzairuzko wedge-a, 567
aluminiozko bizikleta, 236
aluminiozko tenis-erraketa, 593
amua, 750
amu-ateragailua, 749
anemometroa, 59
anoraka, 427
aparrezko baloia, 815
apeua, 753
apeu-kaxa, 751
apeu-poltsa, 752
apo-babegarriak, 671
apreski-bota, 142
aquacham bizkar-zorroa, 316
arauzko futbol-atea, 346
arauzko saskia, 382
arbitro-mahaia, 547
ardatza eta platera aldatzea, 939
areto-futbola, 347
areto-futboleko atea, 349
areto-futboleko ate-sarea, 348
areto-futboleko baloia, 350
areto-futboleko bota, 351
argi kimikoak, 754
argizaria, 428
arkua, 711
arku-gezia, 709
arku-zorroa, 710
arnas hodia, 429
arnes-txikota, 430
arrain-poltsa, 431
arrain-ziria, 432
arrantza, 755
arrantza-kaxa, 756
arrantzako txalekoa, 757
arrantzale-bibaka, 758
arrasteko kanabera, 759
arrasteko txirrika, 760
arratoi-isatsa, 761
arraun-besoa aldatzea, 940
arraun-gurpilak aldatzea, 941
arraun-makina, 816
arraun-makina/stepper-a aztertzea, 942
arte martzialak, 883
arte martzialetako kaskoa, 884
arteka-trabagailua, 1
ARVA, 143
aterkia, 762
atezain-eskularruak, 352
atezain-galtza luzeak, 353
atezain-galtzamotozak, 354
atezain-kamiseta, 355

atezain-praka luzeak, 353
 atezain-prakamotzak, 354
 atletismoa, 323
 atletismoko oinetakoak, 324
 atzeko aldagailua, 237
 aulki bizkar-zorroa, 729
 aulki etzangaria, 763
 aulki-bastoia, 712
 aulki-saskia, 764
 aulki-tripodea, 713
 aurreko esekidurako bizikleta, 238
 aurreko saskia, 239
 autobalaztako plaka, 23
 autoko bizikleta-barra, 250
 azkar askatzeko sistema, 798
 azpantarrak, 60
 azpiko arropa termikoa, 714

B

babesgarri-sorta, 210
 badmintona, 651
 badmintoneko erraketa, 652
 badmintoneko grip-zinta, 653
 badmintoneko luma-bola, 654
 badmintoneko pilota hegalaria,
 654
 badmintoneko poltsa, 655
 badmintoneko sarea, 656
 badmintoneko soka-sarea jartzea,
 943
 badmintoneko zutoinak, 657
 bailarinak, 18
 bala, 715
 balance board-a, 817
 balazta-palanka, 240
 balazta-pastillak aldatzea, 944
 balazta-sistema, 945
 balazta-tutua, 2
 balazta-zapata, 241
 balazta-zapatak aldatzea, 946
 balaztak doitzea, 947
 balaztako zortzia, 3
 baloi medizinala, 818
 baloi-zakua, 356
 barra altuko bizikleta, 242
 barra baxuko bizikleta, 243
 barra energetikoa, 914
 barrabil-babesa, 885
 barruko bota, 144
 barruko bota erdi-malgua, 211
 barruko bota zurruna, 212
 barruko ping-pong mahaia, 548
 basoko sarea, 716
 bastoi-heldulekua, 145
 bastoi-hodia, 146
 bastoi-punta, 147
 beira-zuntzezko kayaka, 433
 beisbola, 395
 beisboleko pilota, 396
 beita artifizialak, 765
 beitzeko orratza, 766
 belaun-babesa, 213
 belaunetako, 213
 belaunetako egonkortzailea, 819
 bendak, 672
 beroan estanpatzea, 948
 beroan markatzea, 948
 beruna, 767
 berun estalia, 434
 berun estaligabea, 435
 berun-koskorra, 4
 beso gabeko kamiseta, 605
 beso luzeko kamiseta, 371
 beso motzeko kamiseta, 372
 bi geruzako haguna, 244
 bi hariko kometa, 799
 bidoi-cuskarria, 245
 bidoi-gerrikoa, 325
 biela-parea aldatzea, 949
 bikini, 436

billarra, 418
 bisera, 344
 bisera fluoreszentea, 717
 bitamina-barra, 915
 bizikleta aztertzea, 950
 bizikleta elektromagnetikoa, 820
 bizikleta eliptikoa, 821
 bizikleta estatikoa, 822
 bizikleta magnetikoa, 823
 bizikleta tolesgarria, 246
 bizikleta-bidoia, 247
 bizikleta-gurpila aldatzea, 951
 bizikleta-lantegia, 952
 bizikleta-parrilla, 248
 bizikleta-poltsa, 249
 bizikletak eramateko barra, 250
 bizkar gaineko moteltzailea, 673
 bizkar-ariketetako aparatua, 824
 bizkar-babesgarria, 148
 bizkar-tapakia, 674
 bizkar-zorro luzagarria, 61
 bizkar-zorroarentzako estalkia, 62
 bizkarra lantzeko aparatua, 824
 blokeagailu heldulekuduna, 27
 BMX bizikleta, 251
 bobina itxiko txirrika, 768
 body power-a, 825
 bodyboard-a, 437
 bodyboard-eko hegalak, 438
 bodyboard-zorroa, 439
 boleibola, 397
 boleiboleko baloia, 398
 boleiboleko galtzamatzak, 399
 boleiboleko kamiseta, 400
 boleiboleko prakamatzak, 399
 boleiboleko sarea, 401
 bota-kentzekoa, 675
 bota-orkoia, 676
 bota-oskola, 149
 bota-poltsa, 677
 botabera, 447

botika-maleta, 357
 botika-poltsa, 358
 botinak, 678
 boxeoa, 887
 boxeo-baloia, 886
 boxeoko benda, 888
 boxeoko eskularruak, 889
 boxeoko kaskoa, 890
 boxeoko mitoiak, 891
 brida, 679
 bridagaina, 680
 buffa, 150
 buggya, 800
 bularreko arnesa, 5
 bularreko blokeagailua, 6
 buru-berokia, 718
 buru-uhala, 680
 buruko babesgarria, 658
 buruko eski-zinta, 151
 buruko zinta, 594
 buxoiak, 518

C

compositezko tenis-erraketa, 595
 copperhead-a, 7

D

danbor-balazta, 252
 dantza klasikoa, 826
 dantza-oinetakoak, 827
 dardoak, 419
 desenbrage-txirrika, 769
 destrosa, 916
 diskoak, 830
 disko hegalaria, 802
 disko-balazta, 253

disco-barra, 828
 disko-blokeagailua, 829
 distantzia luzeko txirrika astuna,
 770
 dokumentu-poltsa, 63
 dokumentu-zorro estankoa, 440

E

edari energetikoa, 917
 edari isotonikoa, 918
 edari isotonikoko hautsa, 919
 eguzki-babesa, 64
 ehiza, 719
 ehiza-zorroa, 720
 ehizako botak, 721
 ehizako ganibeta, 722
 ehizako jaka, 723
 ehizako jertsea, 724
 ehizako kartutxoa, 725
 ehizako poltsa, 726
 ehizako txalekoa, 727
 elastikoa, 85
 elastiko termikoa, 254
 elektroestimulagailua, 831
 elektronika-lantegia, 953
 elikadura, 920
 eltxo-sarea, 65
 elur-jausien biktimak bilatzeko
 aparatua, 143
 elur-ohola, 200
 elur-zeharkaldietako oinetakoa, 66
 elurretako erraketa, 67
 emakumeen bainu-jantzia, 441
 emakumeen bular-babesgarria, 892
 emakumeen golf-eskularruak, 568
 emakumeen txankleta, 442
 emakumeen zamarra, 68
 entrenamendu-bustoa, 893
 entrenamenduko alfombra, 894
 entrenamenduko arrabola, 255
 entrenamenduko baloia, 359
 entrenamenduko bizikleta, 256
 entrenamenduko eskailera, 360
 entrenamenduko izerditakoa, 361
 entrenamenduko kamiseta, 326
 entrenamenduko kirol-jertsea, 361
 entrenamenduko konoak, 362
 entrenamenduko oinetakoak, 327
 entrenamenduko pilota, 549
 entrenamenduko zira, 328
 erabilera anitzeko erreminta, 257
 erabilera anitzeko labana, 69
 erasoko soka, 8
 erradioak, 258
 erraketa-poltsa, 596
 erreguladorea, 443
 errepide-bizikletako kalak, 259
 errepide-kalak, 259
 errepideko aire-ganbera, 260
 errepideko bizikleta, 261
 errepideko eskulekua, 262
 errepideko gurpil-azala, 263
 errepideko kaskoa, 264
 errepideko lehiaketa-bizikleta, 265
 errepideko potentzia, 266
 errepideko zela, 267
 errifle-maleta, 728
 errodadura-banda aldatzea, 954
 errodamendua, 215
 errodamendu-parea aldatzea, 955
 errodamendu-trena, 214
 errotorea, 268
 errugbia, 402
 errugbiko baloia, 403
 errugbiko galtzak, 404
 errugbiko galtzerdiak, 405
 errugbiko poloa, 406
 errugbiko prakak, 404
 ertzak zorroztea, 956
 esekidura bikoitzeko bizikleta, 269

- esertzeko bizkar-zorroa, 729
eskalada, 9
eskalada-koltxoia, 10
eskaladako arnesa, 11
eskaladako galtzamotzak, 12
eskaladako kamiseta, 13
eskaladako kaskoa, 14
eskaladako oralekuak, 15
eskaladako pirata-galtzak, 16
eskaladako pirata-prakak, 16
eskaladako prakamotzak, 12
eskaladako soka, 17
eskalatzeko oinetakoak, 18
eskarpinak, 445
eskarpin zoladunak, 444
eskia, 169
eski alpetarra, 152
eski alpetarreko argizaria, 153
eski alpetarreko bota, 154
eski alpetarreko lokailuak, 155
eski motza, 156
eski nautikoa, 528
eski-anoraka, 157
eski-bastoiak, 158
eski-botentzako poltsa, 159
eski-eramatekoa, 160
eski-eskularruak, 161
eski-galtzak, 162
eski-kaskoa, 163
eski-larruak, 164
eski-poloa, 165
eski-prakak, 162
eski-txanoa, 166
eski-zola, 167
eski-zolaren akabera, 957
eski-zolari argizaria ematea, 958
eski-zorroa, 168
eskiak + lokailuak multzoa, 170
eskiko aurpegi-tapakia, 171
eskiko ekaitz-betaurrekoak, 172
eskiko ume-buzoa, 207
eskopeta garbitzeko kita, 730
eskopeta-zorroa, 731
esku-pilota, 625
esku-ponpa, 272
esku-uhala, 70
eskuak garbitzeko frontoi-krema, 626
eskubaloia, 407
eskubaloiko baloia, 408
eskubaloiko galtzamotzak, 409
eskubaloiko kamiseta, 410
eskubaloiko prakamotzak, 409
eskuila, 681
eskularruak, 270
eskularru hatz-motzak, 895
eskulekua, 271
eskuleku-goma aldatzea, 959
eskumuturrekoa, 216
eskumuturreko poltsa, 329
eskuoihal xurgagarria, 446
eskuzko haizagailua, 272
eskuzko pilota, 625
eskuzko puzgailua, 272
esmeriloiak, 780
esparatrapua, 627
espeleologiako soka, 19
espezia-ogia, 921
espres zinta, 20
estankotasun-kontrola, 960
estanzazio-lantegia, 961
etzaulkia, 771
euliak, 774
euli-arrantzako kanabera, 772
euli-arrantzako txirrika, 773
euritakoa, 322
euritako galtza-zira, 273
ezkerrentzako zura, 569
ezkutu kurbatua, 896
ezkutu laua, 897
ezpeleta, 447
ezproia, 682

F

finkagailua, 189
 fit boxing-a, 898
 fitnessa, 832
 fitness-lantegia, 962
 flotagailua, 448
 fokua, 449
 free ride-ko eskiak, 173
 free style-ko eskiak, 174
 free style-ko kometa, 801
 friend-a, 21
 frisbee-a, 802
 frontenisa, 628
 fronteniseko erraketa, 629
 fronteniseko pilota, 630
 frontoiko kaskoa, 631
 fruta-kontzentratu energetikoa,
 922
 fruta-orezko barra, 923
 futbola, 363
 futbol amerikarra, 411
 futbol amerikarreko baloia, 412
 futboleko ate-sarea, 364
 futboleko bota, 365
 futboleko galtzak, 366
 futboleko galtzerdiak, 367
 futboleko kamiseta, 368
 futboleko prakak, 366

G

gaineko termikoa, 450
 galleta energetikoak, 924
 galtza-botak, 775
 galtza-gainekoa, 732
 galtzamatzak, 330
 galtzamatz alderanzgarria, 383
 galtzamatz termikoak, 451

ganibeta, 452
 garbiketako kita, 683
 gas-kartutxoa, 71
 gasezko su txikia, 72
 gatz mineralak, 925
 gazteentzako quad-a, 217
 geldi eusteko kanbera, 776
 gerri-ariketetako aparatua, 833
 gerria lantzeko aparatua, 833
 gerriko arnesa, 22
 gerriko faxa, 834
 gerriko poltsa, 73
 gezia, 453
 gezi-punta, 733
 gezi-tiragailua, 734
 gida-uhalak, 684
 Gigi plaka, 23
 gimnastika, 835
 gimnastika eritmitikoko elastikoa,
 836
 gimnastika eritmitikoko oineta-
 koak, 837
 gimnastikako baloia, 838
 gimnastikako mazona, 839
 gimnastikako soka, 840
 gimnastikako uztaiak, 841
 gimnastikako zinta, 842
 gizonazkoen bainu-jantzia, 454
 gizonazkoen golf-eskularruak, 570
 gizonazkoen txankleta, 455
 gizonazkoen zamarra, 74
 goi-mendiko denda, 75
 goi-mendiko plastikozko bota, 76
 golfak, 571
 golfeko aterkia, 572
 golfeko bandera, 573
 golfeko bermuda-galtzak, 574
 golfeko bermuda-prakak, 574
 golfeko bisera doigarria, 575
 golfeko emakume-oinetakoak, 576
 golfeko gizon-oinetakoak, 577

golfeko makila, 578
 golfeko makila-poltsa, 579
 golfeko multzo osoa, 580
 golfeko orga, 581
 golfeko pilota, 582
 golfeko poloa, 583
 golfeko saskia, 584
 golfeko tee-ak, 585
 golfeko txalekoa, 586
 golfeko zapata-poltsa, 587
 gomak, 457
 goma-fusila, 456
 goma-pala zuloduna, 632
 goma-paleta, 633
 gomazko pilota zuria, 634
 gomazko pilotako pala, 633
 gomazko takodun golf-oinetakoak,
 588
 gona, 597
 GPSa, 77
 grafito-burdina, 589
 grafito-kirtenezko burdina, 589
 grafito-kirtenezko zura, 590
 grafitozko tenis-erraketa, 598
 grafito-zura, 590
 grigria, 24
 grip masterra, 843
 Grip Skatea jartzea, 963
 gripa, 599
 gripp pilota, 844
 gurpilak, 277
 gurpil librea aldatzea, 964
 gurpil txikiak, 274
 gurpil-abatza, 275
 gurpil-azala, 276
 gurpil-errodamendua aldatzea, 965
 gurpil-lerroko irristailua, 218
 gurpil-lerroko irristailu-platina
 aldatzea, 966
 gurpil-ohola, 228
 gurpilak zentratzea, 967

H

haguna, 278
 haize-kontrako jaka, 279
 haizetako eskularruak, 78
 haizezko fusila, 458
 halterak, 845
 halterofiliako eskularruak, 846
 halterofiliako gerrikoa, 847
 hand grip-a, 848
 hanka-babesgarria, 685
 hankako blokeagailua, 25
 hankako haizagailua, 280
 hankako puzgailua, 280
 hanketako flotagailua, 459
 hari bakarreko kometa, 803
 hari-biltzekoa, 804
 hartz-hankak, 899
 hastapeneko erraketa, 600
 hastapeneko eski-ohola, 175
 haurren esku-pilota, 635
 haurtxoak eramateko bizkar-zorroa,
 79
 hazkoskor-babesgarria, 686
 hegal, betaurreko eta hodizko kita,
 460
 helduen erraketa, 601
 helduen esku-pilota, 636
 helduen irristailua, 219
 helduen quad-a, 220
 hesi elektrikoa, 687
 hiru hatzeko kailu-babesa, 849
 hobekuntzako erraketa, 602
 hockey-a, 413
 hockey-ko makila, 414
 hondartza-arrantzako txirrika, 777
 hondartzako kanabera, 778
 hondartzako pala, 637
 horma-barrak, 850
 hortz-babesgarri bakuna, 900

hortz-babesgarri bikoitza, 901
 hortz-babesgarria, 415
 hozkailua, 80

I
 ibilketako oinetakoak, 339
 ibiltzeko zinta, 851
 igeriketa, 461
 igeriketako betaurrekoak, 462
 igeriketako eskularruak, 463
 igeriketako txanoa, 464
 inertzia-bolantea aldatzea, 968
 intsektu-uxagarria, 688
 iparrorratza, 81
 ipurmasaitetako fitlatexa, 852
 iraupen eskiko lokailua, 176
 iraupen-eskia, 178
 iraupen-eski alternatiboko ohola,
 177
 iraupen-eskiko bastoia, 179
 iraupen-eskiko bota, 180
 iraupen-eskiko galtzak, 181
 iraupen-eskiko helduen ohola, 182
 iraupen-eskiko jaka, 183
 iraupen-eskiko petoa, 184
 iraupen-eskiko prakak, 181
 iraupen-eskiko skating-ohola, 185
 iraupen-eskiko txalekoa, 186
 irristailua, 224
 irristailu gogorra, 221
 irristailu-gurpila, 222
 irristailu-lantegia, 969
 irristailu-poltsa, 223
 irristailua aldatzea, 970
 irristatzekoak, 465
 isats-babesgarria, 689
 isolatzailea, 82
 itsas zeharkaldiko kayaka, 466
 itsasoko kanabera, 779

itua, 421
 itu elektronikoa, 420
 itzulgartzak, 780
 izerdi-gerrikoa, 853
 izerdi-zapia, 690
 izerditzeko galtzamotzak, 854
 izerditzeko gerrikoa, 853
 izerditzeko prakamotzak, 854
 izotzeko irristailua, 225
 izotz-irristailuak, 416
 izotz-torlojua, 83
 izter-babesa, 855
 izterrekoa, 855

J
 jaitsigailua, 26
 jaka, 281
 janari liofilizatua, 926
 jantzi polarra, 84
 jaurtiketa-kanabera, 781
 jele energetikoa, 927
 jertsea, 603
 jokalari-izena markatzea, 971
 jomuga, 421
 judoko gerrikoa, 902
 jumarra, 27
 junior erraketa, 604

K
 kabestrua, 691
 kable-giltzarrapoa, 282
 kailu-babesa, 856
 kakoak, 28
 kamiseta, 85
 kamiseta alderanzgarria, 384
 kamiseta kremaileraduna, 331

- kamiseta termikoa, 86
kamiseta tiranteduna, 857
kamuflejeko arropa, 735
kamuflejeko estalkia, 736
kanabera ahokagarria, 782
kanabera teleskopikoa, 783
kanabera-euskarria, 784
kanabera-zorroa, 785
kanoak eta kayakak, 467
kanpadenda, 87
kanpineko mahai-tresnak, 88
kanpoko ping-pong mahaia, 550
kantinflora zorroduna, 89
karateko eskularruak, 903
karateko mitoiak, 904
karatosa, 702
karbohidratoak, 928
karbonozko bizikleta, 283
karbono-zuntzeko hagaxka, 805
kardiofrequentzimetra, 929
karelez kanpoko motorra, 786
karga gidatzeko aparatua, 858
kartografia, 90
kartografia digitala, 91
kartutxo-poltsa, 737
kartutxo-uhala, 738
kaskoa, 284
katea, 286
kate-erreminta, 285
katiuskak, 739
kautxuzko gerrikoa, 468
kayak puzgarria, 469
kayak zurruna, 470
kayak-orga, 471
kilometro-kontagailua, 287
kilometro-kontagailua aldatzea,
972
kimonoa, 905
kimu-mailako esku-pilota, 638
kiribileko giltzarrapoa, 282
kirol-alfonbra, 859
kirol-jolasak, 422
kirol-oinetako altua, 92
kirol-oinetako baxua, 93
kirol-oinetakoak, 288
kiroletako erlojua, 332
kiteboard-a, 806
kite-surfa, 472
kite-surfeko ohola, 473
koadroa, 290
koadro indartua, 289
koadroko poltsa, 291
kobre-trabagailua, 7
koilara, 787
kolpe-zakua, 906
koltxoia, 94
kometa-hariak, 807
kometa-txikota, 474
kontra-aseguruko blokeagailua, 45
kontrol-txartela aldatzea, 973
kopeta-argia, 95
kordela, 29
kordinoa, 29
korerreko bandera, 369
kortsario-galtzak, 333
kotoizko galtzerdiak, 96
kotoizko top-a, 860
kranpoiak, 100
kranpoi teknikoa, 97
kranpoi-poltsa, 98
kranpoi-zola, 99
kronometroa, 292
kroseko oinetakoak, 334
kulota, 293
kung-fuko eskarpinak, 907
kurbimetroa, 101
- L**
- lanleku anitzeko aparatua, 861
larru-krema orokorra, 692

larru-paleta, 639
 larruarentzako koipea, 693
 larruarentzako olioa, 694
 larruzko bota, 102
 larruzko paleta-zorroa, 640
 larruzko pilota, 641
 larruzko pilotako paleta, 639
 lasta, 475
 lasterka egiteko oinetakoak, 335
 lasterka egiteko zinta, 862
 lasterka egiteko zinta osorik azter-
 tzea, 974
 lasterketa, 336
 lasterketa eta atletismoa, 337
 lasterketako oinetakoak, 335
 lau hariko aginte-barra, 808
 lehen laguntzako kita, 103
 lehiaketako alfonbra, 908
 lehiaketako bainu-jantzia, 476
 lehiaketako baloia, 370
 lehiaketako eski-ohola, 187
 lehiaketako lur orotako bizikleta,
 294
 lehiaketako mendi-bizikleta, 294
 lehiaketako oinetakoak, 338
 lehiaketako pilota, 551
 lera, 188
 lohi-babesa, 295
 lokailua, 189
 lokailuak doitzea, 975
 lokarri-hegala, 477
 longboard-a, 478
 lotura bikoitzeko boxeo-madaria,
 909
 lozakua, 104
 lumazko anoraka, 105
 lumazko lozakua, 106
 lumazko txalekoa, 107
 lur orotako bizikleta, 301
 lurrunaren kontrako espraia, 479
 lycrazko gainekoa, 480

lycrazko galtzerdiak, 108

M

magnesio likidoa, 30
 magnesio-blokea, 31
 magnesio-hautsa, 32
 magnesio-zakua, 33
 mahai-futbola, 423
 mahai-tenisa, 555
 mahai-zorroa, 552
 mahukak, 863
 mahuka gabeko kamiseta, 605
 mahuka luzeko kamiseta, 371
 mahuka motzeko kamiseta, 372
 mailua, 34
 mailu-pioleta, 109
 maindire-zakua, 110
 manometroa, 481
 mapa-zorroa, 111
 markagailua, 553
 markatze-makilak, 373
 martxa aktiboko oinetakoak, 339
 martxa-aldagailua, 235
 masaileko uhala, 695
 masta, 482
 mendi-bizikletako eskulekua, 296
 mendi-bizikletako kaskoa, 297
 mendi-bizikletako oinetakoak, 298
 mendi-bizikletako puzgailua, 299
 mendi-bizikletako zela, 300
 mendi-lantegia, 976
 mendi-zeharkako eskia, 190
 mendiko alkandora, 112
 mendiko betaurrekoak, 113
 mendiko bizikleta, 301
 mendiko bizkar-zorroa, 114
 mendiko bota, 115
 mendiko erlojua, 116
 mendiko erregaia, 117

mendiko eskia, 190
mendiko eskiko bastoia, 191
mendiko eskiko bizkar-zorroa, 192
mendiko eskiko bota, 193
mendiko eskiko hortzak, 194
mendiko eskiko lokailuak, 195
mendiko eskiko ohola, 196
mendiko galtzak, 118
mendiko galtzerdiak, 119
mendiko mahai-tresnak, 120
mendiko pioleta, 121
mendiko prakak, 118
mendiko zamarra, 122
mini chap-ak, 696
minibasketeko saskia, 385
minimalibu ohola, 483
mira teleskopikoa, 740
mitoiak, 484
mosketoiak, 35
motelgailua, 302
motorra aldatzea, 977
muserola, 698
muskulazioa, 866
muskulazio-aulkia, 865
muskulazio-gerrikoa, 864
muskulazio-makina, 865

N

NBAko kamiseta, 386
neopreno-kola, 485
neoprenozko eskularruak, 486
neoprenozko gainekoa, 487
neoprenozko galtzak, 488
neoprenozko jaka, 489
neoprenozko jantzia, 490
neoprenozko jantzi motza, 494
neoprenozko kayak-gona, 491
neoprenozko osoko jantzia, 492
neoprenozko petoa, 493

neoprenozko prakak, 488
neoprenozko shorty-a, 494
neoprenozko txanoa, 495
neoprenozko zinta, 496
neurketa eta orientazioko tresnak,
123
nutrizio-osagarriak, 930

O

ohol luzea, 478
ohol motza, 511
ohol-txikota, 497
ohol-zorroa, 498
oin-babesgarria, 910
oin-ponpa, 280
oinetako-estalkia, 303
oinetako-gainekoa, 303
oinetako-hegala, 499
oinetako-poltsa, 340
oktopusa, 500
olanazko banatzailea, 554
orkatila-babesa, 867
orkatilakoa, 867
orkatilako lasta, 501
osoko azterketa, 978
osoko eski-jantzia, 197
osoko jantzia, 304
overgripa, 659
oxigeno-botila, 531
oxigeno-botilazko urpekaritza, 502

P

padela, 660
padeleko grip-zinta, 661
padeleko pala, 662
padeleko pilota, 663

- padeleko sarea, 664
 pala, 198
 pala-lokarria, 503
 pala-poltsa, 665
 pala-zinta, 642
 paoa, 911
 parapentea, 809
 parka, 741
 paseoko bizikleta, 305
 patinetea, 226
 patinetea begiratzea eta aldatzea, 979
 pedal automatikoa, 306
 pedal-parea aldatzea, 980
 pedal-uhalak aldatzea, 981
 pedalier-ardatza, 307
 pedalier-errodamendua aldatzea, 982
 pedalier-kaxa aldatzea, 983
 pedalierra, 308
 petoa, 788
 pila aldatzea, 984
 pilota, 643
 pilota bizia, 606
 pilota motela, 607
 pilota-euskarria, 608
 pilotak jasotzeko saskia, 609
 pilotari-galtzak, 644
 pilotari-poloa, 645
 pilotari-prakak, 644
 ping-ponga, 555
 ping-pongeko eskuoihala, 556
 ping-pongeko kamiseta, 557
 ping-pongeko pala, 558
 ping-pongeko pilota, 559
 ping-pongeko poltsa, 560
 ping-pongeko robota, 561
 ping-pongeko sarea, 562
 piragua puzgarria, 504
 pistako eskia, 152
 pistoi-parea aldatzea, 985
 pisuak, 869
 pisu-euskarria, 868
 pita montatua, 789
 pitoiak, 36
 plaka finkoko polea, 37
 plaka mugikorreko polea, 38
 plastikozko diskoak, 374
 plastikozko kupulak, 375
 platera, 309
 pneumatikoa, 276
 podometroa, 124
 polea-arkua, 742
 polietilenoazko kayaka, 505
 polo kremaileraduna, 563
 poltsa estankoa, 506
 poltsa isotermikoa, 125
 poltsa lehorra, 506
 poney-zela, 697
 pontxoa, 310
 praka-botak, 775
 praka-gainekoa, 732
 prakamotzak, 330
 prakamotz alderanzgarria, 383
 prakamotz termikoak, 451
 prismaticoak, 126
 profundimetro analogikoa, 507
 profundimetro digitala, 508
 progresioko mosketoiak, 39
 proteina-barra, 931
 proteina-gazura, 932
 proteina-hautsa, 933
 proteina-osagarria, 934
 pultsometroa, 870
 punching ball-a, 886
 puntu berdeko gomazko pilota, 646
 puntu horiko gomazko pilota, 647
 puntu urdineko gomazko pilota, 648
 putterra, 591

R

rappeleko soka, 40
 reversoa, 41
 running-a, 336

S

salabardoa, 790
 sare-euskarriak, 565
 sare-euskarri pintzadunak, 564
 sare-galtza luzeak, 341
 sare-galtza motzak, 342
 sare-saskia, 791
 saskibaloia, 387
 saskibaloiko baloia, 388
 saskibaloiko galtzak, 389
 saskibaloiko kamiseta, 390
 saskibaloiko oinetako altuak, 391
 saskibaloiko oinetakoak, 392
 saskibaloiko prakak, 389
 saskibaloiko saskia, 393
 saskibaloiko uztaia, 394
 segurtagailua, 42
 segurtasun-txalekoa, 509
 segurtasuneko mosketoiak, 43
 segurtatze-sistemak, 44
 seinalizazio-buia, 510
 shortboard-a, 511
 shunt-a, 45
 silikonazko txanoa, 512
 skatea, 228
 skate-poltsa, 227
 skateko galtzamotzak, 229
 skateko ohola, 230
 skateko prakamotzak, 229
 slalom-makilak, 376
 slalom-soka, 513
 slip termikoa, 127

snow-eko bizkar-zorroa, 199
 snowboard-a, 200
 snowboard-eko bota, 201
 snowboard-eko bota biguna, 202
 snowboard-eko bota zurruna, 203
 snowboard-eko lokailua, 204
 soka gordetzeko poltsa, 46
 soka-poltsa, 46
 soka-sarea, 610
 sokak iragazgaitzekoa, 47
 sokasaltoko soka, 871
 sorta elektrikoa aldatzea, 986
 squash-a, 666
 squash-eko betaurrekoak, 667
 squash-eko erraketa, 668
 squash-eko pilota, 669
 step-a, 872
 step-a aldatzea, 987
 stepper-a, 873
 su txikia, 128
 sudurreko pintza, 514
 sudurreko uhala, 698
 surfa, 515
 surfeko ohola, 516
 surfeko txanoa, 517

T

T tubea, 874
 tableta disolbagarri isotonikoak,
 935
 tableta energetikoa, 936
 taekwondoko bular-babesa, 912
 taekwondoko oinetakoak, 913
 takoak, 650
 tako-zinta berdea, 649
 tapaki iragazgaitza, 699
 tapaki mehea, 700
 tapiza, 875
 tapoiak, 518

- tenisa, 612
 tenis-lantegia, 988
 tenis-poltsa, 611
 teniseko bizkar-zorroa, 613
 teniseko dardara-motelgailua, 614
 teniseko emakume-oinetakoak, 615
 teniseko galtzak, 616
 teniseko galtzamotozak, 617
 teniseko galtzerdiak, 618
 teniseko gizon-oinetakoak, 619
 teniseko grip-zinta, 620
 teniseko kamiseta, 621
 teniseko pilota, 622
 teniseko poloa, 623
 teniseko prakak, 616
 teniseko prakamotozak, 617
 teniseko soka-sarea jartzea, 989
 tenkagailua, 876
 tentsio magnetikoa doitzea, 990
 tentsio-kablea aldatzea, 991
 tentsio-moleta aldatzea, 992
 termoa, 129
 tex eskularruak, 130
 tex txalekoa, 131
 tex zamarra, 132
 tiranteak, 133
 tiroko kartutxoak, 743
 trabagailu kableduna, 48
 trabagailu mekanikoa, 21
 trail-eko oinetakoak, 343
 trakzio-barra, 877
 trakzioko esku-uztaia, 878
 trakzioko kometa, 519
 trakzioko pioleta, 134
 trakzioko soka, 520
 tranpolina, 879
 transmisioa, 311
 trekking-eko bota, 135
 trizikloa, 312
 truck-a, 231
 turf-takodun bota, 377
 txaleko egonkortzailea, 521
 txaleko polarra, 136
 txalupa, 792
 txalupa puzgarria, 793
 txandala, 624
 txandal-galtzak, 378
 txandal-prakak, 378
 txanoa, 205, 344
 txirrika, 794
 txirrika arina, 795
 txirrika erdi-astuna, 796
 txirrika ultra-arina, 797
 txirrindularitza, 313
 txirrindularitzako betaurrekoak,
 314
 txori-eramatekoa, 744
- U**
- uhala aldatzea, 993
 uhala eta diskoa doitzea, 994
 ukondo-babesa, 232
 ukondokoa, 232
 ume-bizikleta, 315
 ume-eskiak, 206
 ume-irristailua, 233
 ume-txandala, 379
 ume-txankleta, 522
 umeen golf-eskularruak, 592
 umeen osoko eski-jantzia, 207
 unai-zela, 701
 ur-amiletako kaskoa, 523
 ur-amiletako kayaka, 524
 ur-amiletako pala, 525
 ur-jauzi izoztuetako pioleta, 137
 ur-kiroletako erlojua, 526
 ur-lasterreko kaskoa, 523
 ur-lasterreko kayaka, 524
 ura arazteko pastillak, 138
 ura eramateko bizkar-zorroa, 316

urazpiko esku-argia, 527
uretako eskia, 528
uretako trakzio-ibilgailua, 529
urkila, 317
urontzi zorroduna, 89
urpekaritza, 530
urpekaritzako botila, 531
urpekaritzako ordenagailua, 532
urpeko argazki-kamera, 533
urpeko betaurrekoak, 534
urpeko igeriketa-uztaiak, 535

V

via ferratako mosketoiak, 49

W

wake-board-eko ohola, 536
wake-board-eko soka, 537
waterpolo, 417
whisker-a, 810
windsurfa, 538
windsurfeko arnesa, 539
windsurfeko bela, 540
windsurfeko free-ride bela, 541
windsurfeko free-style bela, 542
windsurfeko ohola, 544
windsurfeko ohol-zorroa, 543
windsurfeko wave bela, 545

Z

zakote-ontzia, 139
zakutoak, 318
zaldi-orrazia, 702
zaldian ibiltzeko galtzak, 703

zaldiketa, 704
zaldiketako botak, 705
zaldiketa-prakak, 703
zango luzeko bota, 745
zango-babesa, 380
zango-babesgarriak, 319
zango-berogailuak, 880
zartagin txikia, 140
zaunka ez egiteko lepokoa, 746
zeharkaldiko kayakaren pala, 546
zela azpiko tapakia, 706
zela balioaniztuna, 707
zela doigarria, 320
zela-hodia, 321
zelaia markatzeko eskorga, 381
zelatetxola biribila, 747
zelatetxola karratua, 748
zenbaki estandarra markatzea, 995
zereal-barra, 937
zerria, 875
zetazko eskularruak, 345
zetazko lasterketa-eskularruak, 345
ziklismoa, 313
zinta elastikoa, 881
zinta energia-xurgagarria, 50
zinta-uztaiak, 51
zira, 322
zuloak betetzea, 996
zunda, 208
zuntzezko lozakua, 141

GAZTELANIAZKO AURKIBIDEA



A

acabado suela esquí, 957
 acecho cuadrado, 748
 acecho redondo, 747
 aceite para cueros, 694
 aerobio, 812
 afilado de cantos, 956
 aguja de cebar, 766
 aguja para peces, 432
 aislante, 82
 ajuste de frenos, 947
 ajuste de las fijaciones, 975
 aleta ajustable, 477
 aleta calzable, 499
 aletas de bodyboard, 438
 alfombrilla, 859
 alfombrilla de competición, 908
 alfombrilla de entrenamiento, 894
 alforjas, 318
 alimentación, 920
 alpinismo, 57
 altímetro, 58
 amortiguador, 302
 amortiguador de lomo, 673
 ancla, 425
 anemómetro, 59
 anillas, 51
 anillo de cintas, 51
 anorak, 427
 anorak de esquí, 157
 antiboot, 99
 antivibrador de tenis, 614
 antizueco para crampones, 99
 anzuelo, 750
 aparato de abdominales, 811
 aparato de búsqueda de víctimas de
 avalancha, 143
 aparato de cargas guiadas, 858
 aparato de electroestimulación, 831

aparato para la espalda, 824
 aparato para lumbares, 833
 aparatos de medición y orientación,
 123
 arco, 711
 arco de poleas, 742
 armadura, 148
 arnés de cintura, 22
 arnés de escalada, 11
 arnés de pecho, 5
 arnés de windsurf, 539
 aro de baloncesto, 394
 aro de gimnasia, 841
 aros de buceo, 535
 artes marciales, 883
 ARVA, 143
 asa de tracción, 878
 asegurador, 42
 atletismo, 323

B

badminton, 651
 bailarinas, 18
 bala, 715
 balance board, 817
 ball clip, 608
 balón de balonmano, 408
 balón de básquet, 388
 balón de competición, 370
 balón de entrenamiento, 359
 balón de fútbol americano, 412
 balón de fútbol sala, 350
 balón de gimnasia, 838
 balón de rugby, 403
 balón de voleibol, 398
 balón medicinal, 818
 baloncesto, 387
 balonmano, 407
 banco de abdominales, 811

- banco de musculación, 865
 banda elástica, 881
 banderín de corner, 369
 banderín de golf, 573
 bañador de competición, 476
 bañador de señor, 454
 bañador de señora, 441
 barca, 792
 barco hinchable, 793
 barra de discos, 828
 barra de tracción, 877
 barrita de cereales, 937
 barrita energética, 914
 barrita proteínica, 931
 barrita vitaminada, 915
 barritas de pasta de frutas, 923
 bastón de esquí de fondo, 179
 bastón de travesía, 191
 bastón-asiento, 712
 bastones de esquí, 158
 bebida energética, 917
 bebida isotónica, 918
 bebida isotónica en polvo, 919
 béisbol, 395
 bermuda de golf, 574
 bicicleta BMX, 251
 bicicleta BTT de competición, 294
 bicicleta con suspensión delantera, 238
 bicicleta de aluminio, 236
 bicicleta de barra alta, 242
 bicicleta de barra baja, 243
 bicicleta de campo, 305
 bicicleta de carbono, 283
 bicicleta de carretera, 261
 bicicleta de carretera de competición, 265
 bicicleta de entrenamiento, 256
 bicicleta de niño, 315
 bicicleta de paseo, 305
 bicicleta doble suspensión, 269
 bicicleta electromagnética, 820
 bicicleta elíptica, 821
 bicicleta estática, 822
 bicicleta magnética, 823
 bicicleta plegable, 246
 bicicleta polivalente, 305
 bicicleta todoterreno, 301
 bidón de ciclismo, 247
 bikini, 436
 billar, 418
 bloque de magnesio, 31
 bloqueador con autobloqueo, 45
 bloqueador con empuñadura, 27
 bloqueador de discos, 829
 bloqueador de pecho, 6
 bloqueador de pie, 25
 bocado, 670
 body power, 825
 bodyboard, 437
 bola de béisbol, 396
 bola de golf, 582
 bolsa botiquín, 358
 bolsa de badminton, 655
 bolsa de botas de esquí, 159
 bolsa de caza, 726
 bolsa de crampones, 98
 bolsa de cuadro, 291
 bolsa de golf portapalos, 579
 bolsa de ping-pong, 560
 bolsa de señuelos, 752
 bolsa de tenis, 611
 bolsa de transporte de bicicleta, 249
 bolsa de zapatos de golf, 587
 bolsa impermeable, 506
 bolsa isotérmica, 125
 bolsa para botas, 677
 bolsa para calzado, 340
 bolsa para cartuchos, 737
 bolsa para cuerda, 46
 bolsa para skate, 227

bolsa portadocumentos, 63
 bolsa portapatines, 223
 bolsa portapeces, 431
 bolsa seca, 506
 bomba de mano, 272
 bomba de pie, 280
 boquilla, 424
 bota apresquí, 142
 bota de alpinismo, 115
 bota de caña alta, 745
 bota de cuero, 102
 bota de esquí alpino, 154
 bota de esquí de fondo, 180
 bota de esquí de travesía, 193
 bota de fútbol, 365
 bota de fútbol sala, 351
 bota de montaña, 115
 bota de plástico de alta montaña,
 76
 bota de snow blanda, 202
 bota de snowboard, 201
 bota de snowboard flexible, 202
 bota de snowboard rígida, 203
 bota de tacos de turf, 377
 bota de travesía, 135
 bota de trekking, 135
 botas de agua, 739
 botas de caza, 721
 botas de montar, 705
 botavara, 447
 botella de submarinismo, 531
 botín, 144
 botín rígido, 212
 botín semiflexible, 211
 botines, 678
 boxeo, 887
 boxing training, 893
 boya de señalización, 510
 brazaletes portallaves, 329
 brida, 679
 brújula, 81

buff, 150
 buggy, 800
 buje de rueda, 275
 busto, 893
 buzo de esquí infantil, 207

C

cabestro, 691
 cabezada, 680
 cabo de arnés, 430
 cadena, 286
 caja de pesca, 756
 caja de señuelos, 751
 calas de carretera, 259
 calcetines de algodón, 96
 calcetines de lycra, 108
 calcetines de montaña, 119
 calcetines de tenis, 618
 calentadores, 880
 callera de iniciación, 856
 callera de tres dedos, 849
 calzado para travesía por nieve, 66
 cámara de carretera, 260
 cámara de fotos submarina, 533
 cambio, 235
 cambio de brazo de remo, 940
 cambio de caja de pedalier, 983
 cambio de cámara de aire, 938
 cambio de correa, 993
 cambio de correas de pedales, 981
 cambio de eje + plato, 939
 cambio de espuma del manillar,
 959
 cambio de la banda de rodadura,
 954
 cambio de la tarjeta de control, 973
 cambio de par de pedales, 980
 cambio de par de pistones, 985
 cambio de par de rodamientos, 955

- cambio de pastillas de freno, 944
 cambio de patin, 970
 cambio de pila, 984
 cambio de platina de rollers en línea, 966
 cambio de rueda de bicicleta, 951
 cambio de rueda dentada de tensión, 992
 cambio de rueda libre, 964
 cambio de ruedecillas de remo, 941
 cambio de step, 987
 cambio de volante de inercia, 968
 cambio de zapatas de freno, 946
 cambio del cable de tensión, 991
 cambio del cuentakilómetros, 972
 cambio del haz eléctrico, 986
 cambio del motor, 977
 cambio del par de bielas, 949
 cambio del rodamiento de rueda, 965
 cambio del rodamiento del pedalier, 982
 cambio revisión de patinete, 979
 cambio trasero, 237
 camisa de montaña, 112
 camiseta, 85
 camiseta de balonmano, 410
 camiseta de básquet, 390
 camiseta de cremallera, 331
 camiseta de entrenamiento, 326
 camiseta de escalada, 13
 camiseta de fútbol, 368
 camiseta de la NBA, 386
 camiseta de manga corta, 372
 camiseta de manga larga, 371
 camiseta de ping-pong, 557
 camiseta de portero, 355
 camiseta de tenis, 621
 camiseta de tirantes, 857
 camiseta de voleibol, 400
 camiseta reversible, 384
 camiseta sin mangas, 605
 camiseta tank, 605
 camiseta térmica, 86
 campanas, 671
 canasta de baloncesto, 393
 canasta de golf, 584
 canasta de reglamento, 382
 canasta minibasket, 385
 candado espiral, 282
 canoas-kayak, 467
 cantimplora con funda, 89
 caña bastón, 782
 caña de arrastre, 759
 caña de costa, 778
 caña de lanzado, 781
 caña de mosca, 772
 caña de pesca en mar, 779
 caña de sostener, 776
 caña enchufable, 782
 caña estuche, 782
 caña telescópica, 783
 cañero, 784
 capucha de surf, 517
 carbohidratos, 928
 carcasa, 149
 cardiofrecuencímetro, 929
 carrete, 794
 carrete de arrastre, 760
 carrete de bobina cerrada, 768
 carrete de costa, 777
 carrete de lanzado ligero, 795
 carrete de lanzado ultraligero, 797
 carrete desembragable, 769
 carrete mosca, 773
 carrete pesado de larga distancia, 770
 carrete semipesado, 796
 carretilla para marcar el terreno, 381
 carro de golf, 581
 carro de kayak, 471

- cartografía, 90
cartografía digital, 91
cartuchera, 738
cartucho de caza, 725
cartucho de gas, 71
cartucho de tiro, 743
casco, 284
casco de aguas bravas, 523
casco de artes marciales, 884
casco de boxeo, 890
casco de carretera, 264
casco de escalada, 14
casco de esquí, 163
casco de frontón, 631
casco de mountain bike, 297
caza, 719
cazadora, 281
cebos artificiales, 765
centrado de ruedas, 967
cepillo, 681
cera, 428
cera de esquí alpino, 153
cesta delantera, 239
cesta recogebolos, 609
cesta-asiento, 764
chaleco de caza, 727
chaleco de esquí de fondo, 186
chaleco de golf, 586
chaleco de pesca, 757
chaleco de plumas, 107
chaleco de seguridad, 509
chaleco estabilizador, 521
chaleco polar, 136
chaleco tex, 131
chamarra de hombre, 74
chamarra de mujer, 68
chancleta de hombre, 455
chancleta de mujer, 442
chancleta de niño, 522
chándal, 624
chándal infantil, 379
chaqueta, 281
chaqueta cortaviento, 279
chaqueta de caza, 723
chaqueta de esquí de fondo, 183
chaqueta de montaña, 122
chaqueta de neopreno, 489
chaqueta tex, 132
chubasquero, 322
chubasquero de entrenamiento, 328
ciclismo, 313
cinta de andar, 851
cinta de correr, 862
cinta de escalada, 20
cinta de gimnasia, 842
cinta de neopreno, 496
cinta de pelo, 594
cinta de protección, 658
cinta disipadora, 50
cinta exprés, 20
cinta orejera esquí, 151
cinta para debajo del taco, 649
cinta para palas, 642
cinta verde, 649
cinturón de caucho, 468
cinturón de halterofilia, 847
cinturón de judo, 902
cinturón de musculación, 864
cinturón de sudación, 853
cinturón portabidón, 325
clavijas, 36
cocina de montaña, 128
codera, 232
cola de neopreno, 485
cola de rata, 761
colchoneta, 94
colchoneta de roca, 10
collar antiladridos, 746
colocación de cordaje de badminton, 943
colocación de cordaje de tenis, 989
colocación de Grip Skate, 963

comba, 871
 combustible de montaña, 117
 cometa de dos hilos, 799
 cometa de tracción, 519
 cometa freestyle, 801
 cometa monohilo, 803
 comida liofilizada, 926
 complemento proteínico, 934
 complementos nutritivos, 930
 concentrado energético de frutas,
 922
 conjunto, 304
 conos de entrenamiento, 362
 control estanqueidad, 960
 copperhead, 7
 coquilla, 885
 cordaje, 610
 cordino, 29
 correa con dissipador de energía, 50
 corsario, 333
 cortalluvia, 322
 cortaviento, 279
 crampón técnico, 97
 crampones, 100
 crema multi-cueros, 692
 cronómetro, 292
 cuadro, 290
 cuadro reforzado, 289
 cubierta, 276
 cubierta de carretera, 263
 cubiertos de montaña, 120
 cubrebañeras de neopreno, 491
 cubremochilas, 62
 cubrezapatillas, 303
 cubrezapatos, 303
 cucharilla, 787
 cuchillas de travesía, 194
 cuchillo, 452
 cuchillo de caza, 722
 cuentakilómetros, 287
 cuerda de ataque, 8

cuerda de escalada, 17
 cuerda de espeleología, 19
 cuerda de gimnasia, 840
 cuerda de rappel, 40
 cuerda de saltar, 871
 cuerda de slalom, 513
 cuerda de tracción, 520
 cuerda de wake-board, 537
 cuerno, 708
 culotte, 293
 cúpulas de plástico, 375
 curvómetro, 101

D

danza clásica, 826
 dardos, 419
 deportes de deslizamiento, 465
 descendedor, 26
 descensor, 26
 desembuchador, 749
 desviador, 235
 dextrosa, 916
 diana, 421
 diana electrónica, 420
 disco volador, 802
 discos, 830
 discos de plástico, 374
 dissipador, 50
 disparador de arco, 734
 dragonera, 70

E

eje de pedalier, 307
 elastiband, 881
 electroestimulador, 831
 emerillones, 780

empotrador, 1
encerado de esquí, 958
equitación, 704
escala de entrenamiento, 360
escalada, 9
escarpines, 445
escarpines con suela, 444
escarpines de kung-fu, 907
escudo curvo, 896
escudo plano, 897
espalderas, 850
espinillera, 380
espuela, 682
esquí, 169
esquí alpino, 152
esquí corto, 156
esquí de fondo, 178
esquí de travesía, 190
esquí infantil, 206
esquí náutico, 528
esquí de free style, 174
esquí free ride, 173
estampación de número estándar, 995
estampación del nombre de jugador, 971
estampación en caliente, 948
estera, 875
extensor, 876

F

faja lumbar, 834
falda, 597
faldón de neopreno, 491
fiambrrera, 139
fijación, 189
fijación de esquí de fondo, 176
fijación de snowboard, 204
fijaciones de esquí alpino, 155

fijaciones de esquí de travesía, 195
fisurero, 1
fisurero con cable, 48
fisurero mecánico, 21
fit boxing, 898
fitlatex glúteos, 852
fitness, 832
flecha, 453
flecha de arco, 709
flotador, 448
foco, 449
forro polar, 84
frenado, 945
freno de tambor, 252
frenos de disco, 253
friend, 21
frisbee, 802
frontal, 95
frontenis, 628
funda de arco, 710
funda de bodyboard, 439
funda de caña, 785
funda de escopeta, 731
funda de esquí, 168
funda de mesa, 552
funda de pala de cuero, 640
funda de tabla, 498
funda de windsurf, 543
fusil de gomas, 456
fusil neumático, 458
fútbol, 363
fútbol americano, 411
fútbol sala, 347
futbolín, 423

G

gafas de buceo, 534
gafas de ciclismo, 314
gafas de mal tiempo, 172

gafas de montaña, 113
 gafas de natación, 462
 gafas de squash, 667
 galletas energéticas, 924
 ganchos, 28
 gimnasia, 835
 golf, 571
 gorra, 344
 gorra fluorescente, 717
 gorro, 205
 gorro de esquí, 166
 gorro de natación, 464
 gorro de neopreno, 495
 gorro de silicona, 512
 GPS, 77
 grasa para cueros, 693
 grigri, 24
 grip, 599
 grip de badminton, 653
 grip de padel, 661
 grip de tenis, 620
 grip master, 843
 guante tex, 130
 guante windstopper, 78
 guantes, 270
 guantes con dedos cortados, 895
 guantes de boxeo, 889
 guantes de esquí, 161
 guantes de golf de hombre, 570
 guantes de golf de mujer, 568
 guantes de golf infantil, 592
 guantes de halterofilia, 846
 guantes de kárate, 903
 guantes de musculación, 846
 guantes de natación, 463
 guantes de neopreno, 486
 guantes de portero, 352
 guantes de seda para running, 345
 guantes palmeados, 463
 guantes para running, 345
 guardabarros, 295

guardadocumentos estanco, 440

H

hand grip, 848
 hierro de acero, 566
 hierro de grafito, 589
 hinchador, 272
 hinchador de mountain bike, 299
 hinchador de pie, 280
 hockey, 413
 horma para botas, 676
 hornillo, 128
 hornillo a gas, 72
 hornillo de alcohol, 56
 horquilla, 317

I

impermeabilizante de cuerdas, 47

J

jacket de submarinismo con botella, 521
 jalea energética, 927
 jalones, 373
 jersey, 603
 jersey de caza, 724
 jersey de portero, 355
 juego completo de golf, 580
 juegos deportivos, 422
 jumar, 27

K

kayak de aguas vivas, 524

kayak de fibra de vidrio, 433
kayak de polietileno, 505
kayak de travesía por mar, 466
kayak hinchable, 469
kayak inflable, 469
kayak rígido, 470
kimono, 905
kit de aletas, gafas y tubo, 460
kit de limpieza, 683
kit de limpieza de escopeta, 730
kit de primeros auxilios, 103
kit plataforma de velocidad, 882
kiteboard, 806
kitebuggy, 800
kitesurf, 472

L

lastre, 475
lastre de tobillos, 501
látigo, 761
lavamanos frontón, 626
leash de cometa, 474
leash de tabla, 497
limpiador de gafas anti-vaho, 479
línea montada, 789
líneas, 807
linterna de buceo, 527
linterna frontal, 95
llanta, 278
llanta de doble pared, 244
longboard, 478
luces químicas, 754
lycra, 480

M

madera de grafito, 590

madera para zurdos, 569
magnesio en polvo, 32
magnesio líquido, 30
maillot de gimnasia rítmica, 836
maillot térmico, 254
maleta botiquín, 357
maleta de rifle, 728
malla corta, 342
malla larga, 341
malla pirata, 333
mancuernas, 845
mando de 4 líneas, 808
maneta de cambio, 234
maneta de freno, 240
manguitos, 863
manillar, 271
manillar de carretera, 262
manillar de MTB, 296
manómetro, 481
manopla aqua fitness, 463
manta de silla, 706
manta fina, 700
manta impermeable, 699
manta ligera, 700
manta riñonera, 674
máquina de musculación, 865
máquina de remos, 816
marcador, 553
martillo, 34
máscara de esquí, 172
máscara facial de esquí, 171
mástil, 482
maza de gimnasia, 839
media de fútbol, 367
medias de rugby, 405
mesa de arbitraje, 547
mesa de ping-pong exterior, 550
mesa de ping-pong interior, 548
mini chaps, 696
mira telescópica, 740
mitones, 484

mitones de boxeo, 891
 mitones de kárate, 904
 mochila 20-45 l, 52
 mochila 45-100 l, 53
 mochila aquacham, 316
 mochila de alpinismo, 114
 mochila de alta montaña, 114
 mochila de snow, 199
 mochila de tenis, 613
 mochila extensible, 61
 mochila para esquí de travesía, 192
 mochila portabebés, 79
 mochila-asiento, 729
 mono, 304
 mono de esquí, 197
 monopatín, 228
 morral, 720
 moscas, 774
 mosquetones, 35
 mosquetones de progresión, 39
 mosquetones de seguridad, 43
 mosquetones vía ferrata, 49
 mosquitera, 65
 motor fuera borda, 786
 mountain bike, 301
 multiestación, 861
 multiherramienta, 257
 muñequera, 216
 musculación, 866
 muserola, 698
 muslera, 855

N

natación, 461
 navaja multiusos, 69
 neumático, 276
 nevera, 80

O

ocho de freno, 3
 octopus, 500
 ordenador de submarinismo, 532
 overgrip, 659

P

pack esquí + fijación, 170
 padel, 660
 pala, 198
 pala de aguas bravas, 525
 pala de padel, 662
 pala de pelota de goma, 633
 pala de ping-pong, 558
 pala de playa, 637
 pala de recreo, 426
 pala de travesía, 546
 pala goma perforada, 632
 palanca de freno, 240
 paleta cuero, 639
 paleta goma, 633
 palettero, 665
 palo de golf, 578
 pan de especias, 921
 pantalla de camuflaje, 736
 pantalón cortalluvia, 273
 pantalón corto de balonmano, 409
 pantalón corto de portero, 354
 pantalón corto de tenis, 617
 pantalón corto de voleibol, 399
 pantalón corto reversible, 383
 pantalón de aerobio, 813
 pantalón de baloncesto, 389
 pantalón de chándal, 378
 pantalón de esquí, 162
 pantalón de esquí de fondo, 181
 pantalón de fútbol, 366

- pantalón de montaña, 118
pantalón de montar, 703
pantalón de neopreno, 488
pantalón de pelota, 644
pantalón de rugby, 404
pantalón de tenis, 616
pantalón de trekking, 118
pantalón largo de portero, 353
pantalón pirata de escalada, 16
pantaloneta, 330
pao, 911
paraguas, 762
paraguas de golf, 572
parapente, 809
parka, 741
parrilla de bicicleta, 248
pasamontañas, 718
pasapeces, 432
pastilla de magnesio, 31
pastillas purificadoras de agua, 138
patas de oso, 899
patín, 224
patín adulto, 219
patín agresivo, 221
patin de hielo, 225
patín en línea, 218
patín infantil, 233
patín recreacional, 209
patines de hielo, 416
patinete, 226
pato, 45
pedal automático, 306
pedalier, 308
pelota, 643
pelota de competición, 551
pelota de cuero, 641
pelota de entrenamiento, 549
pelota de espuma, 815
pelota de frontenis, 630
pelota de goma blanca, 634
pelota de goma de punto amarillo, 647
pelota de goma de punto azul, 648
pelota de goma de punto verde, 646
pelota de mano, 625
pelota de mano alevín, 638
pelota de mano de adulto, 636
pelota de mano infantil, 635
pelota de padel, 663
pelota de ping-pong, 559
pelota de squash, 669
pelota de tenis, 622
pelota gripp, 844
pelota lenta, 607
pelota medicinal, 818
pelota rápida, 606
pera de doble fijación, 909
perneras, 319
pesas, 869
pesca, 755
petate para balones, 356
peto, 788
peto de esquí de fondo, 184
peto de neopreno, 493
peto de taekwondo, 912
piel de foca, 164
pieles de esquí de travesía, 164
pies de gato, 18
ping-pong, 555
pinza de nariz, 514
piolet de alpinismo, 121
piolet de cascadas de hielo, 137
piolet de tracción, 134
piolet martillo, 109
piolet técnico, 134
piquetas de slalom, 376
piragua hinchable, 504
pitones, 36
plancha de pies, 459
plaqueta de autofreno, 23

plaqueta Gigi, 23
 plato, 309
 plomo, 4, 767
 plomo forrado, 434
 plomo sin forrar, 435
 plumífero, 105
 podómetro, 124
 polainas, 60
 polar, 84
 polea de placas laterales fijas, 37
 polea de placas laterales oscilantes,
 38
 polo de cremallera, 563
 polo de esquí, 165
 polo de frontón, 645
 polo de golf, 583
 polo de rugby, 406
 polo de tenis, 623
 poncho, 310
 porta-pájaros, 744
 portabebé, 79
 portabici, 250
 portabidón, 245
 portabolas, 608
 portaequipajes, 248
 portaesquí, 160
 portamapas, 111
 portería de fútbol reglamentaria,
 346
 portería de fútbol sala, 349
 postes de badminton, 657
 postes de red, 565
 postes de red de pinzas, 564
 potencia de carretera, 266
 presas de escalada, 15
 prismáticos, 126
 profundímetro analógico, 507
 profundímetro digital, 508
 protección solar, 64
 protector, 658
 protector de cola, 689

protector de patas, 685
 protector de pies, 910
 protector dental, 415
 protector dental doble, 901
 protector dental simple, 900
 protector dorsal, 148
 protector senos de mujer, 892
 protege cascos, 671
 protege menudillos, 686
 proteína en polvo, 933
 proteína en suero, 932
 pulsómetro, 870
 punching ball, 886
 punta de bastón, 147
 punta de flecha, 733
 puño bloqueador, 27
 puño de bastón, 145
 putter, 591

Q

quad de adulto, 220
 quad junior, 217
 quijera, 695
 quitabotas, 675

R

radios, 258
 raqueta adulto, 601
 raqueta de badminton, 652
 raqueta de frontenis, 629
 raqueta de iniciación, 600
 raqueta de nieve, 67
 raqueta de padel, 662
 raqueta de perfeccionamiento, 602
 raqueta de squash, 668
 raqueta de tenis composite, 595

raqueta de tenis de aluminio, 593
 raqueta de tenis de grafito, 598
 raqueta junior, 604
 raquetero, 596
 rascadera, 702
 recogedor de líneas, 804
 red de badminton, 656
 red de bosque, 716
 red de padel, 664
 red de ping-pong, 562
 red de portería de fútbol, 364
 red de portería de sala, 348
 red de voleibol, 401
 red universal, 562
 reglaje correa/disco, 994
 reglaje de la tensión magnética, 990
 regulador, 443
 rejoncillo, 791
 rellenado, 996
 reloj de deporte acuático, 526
 reloj de montaña, 116
 reloj deportivo, 332
 remos, 816
 repelente de insectos, 688
 reposacañas, 784
 retel, 791
 reverso, 41
 revisión completa cinta para correr,
 974
 revisión de bicicleta, 950
 revisión de conjunto, 978
 revisión de remo/stepper, 942
 riendas, 684
 riñonera, 73
 robot de ping-pong, 561
 rodamiento, 215
 rodillera, 213
 rodillera estabilizadora, 819
 rodillo de entrenamiento, 255
 roller, 218
 roller agresivo, 221

roller de ocio, 209
 rollo de esparadrapo, 627
 ronزال, 691
 rop pod, 784
 ropa de camuflaje, 735
 ropa interior térmica, 714
 rotor, 268
 rueda para patín, 222
 ruedas, 277
 ruedines, 274
 rugby, 402
 running, 336
 running y atletismo, 337

S

saco de dormir, 104
 saco de fibra, 141
 saco de magnesio, 33
 saco de pegada, 906
 saco de pluma, 106
 saco sábana, 110
 salabre, 790
 sales minerales, 925
 sandalias de aventura, 55
 sandow, 457
 sartén pequeña, 140
 señuelo, 753
 separador de loneta, 554
 set de camping, 88
 set de protección, 210
 short, 330
 short de escalada, 12
 short de skate, 229
 short de sudación, 854
 short de tenis, 617
 short térmico, 451
 shortboard, 511
 shorty de neopreno, 494
 shunt, 45

silla inclinable, 763
 silla para poney, 697
 silla polivalente, 707
 silla vaquera, 701
 sillín ajustable, 320
 sillín de carretera, 267
 sillín de mountain bike, 300
 sistema de soltado rápido, 798
 sistemas de aseguramiento, 44
 skate, 228
 slip térmico, 127
 snowboard, 200
 sobrecalzado, 303
 sobrepantalones, 732
 sonda, 208
 soporte para caña, 784
 soporte para pesas, 868
 squash, 666
 step, 872
 stepper, 873
 stick de hockey, 414
 submarinismo, 530
 submarinismo con botella, 502
 sudadera de entrenamiento, 361
 sudadero, 690
 suela de esquí, 167
 sujetapalas, 503
 surf, 515

T

T tube, 874
 tabla de esquí de competición, 187
 tabla de esquí de fondo adulto, 182
 tabla de esquí de fondo alternativo,
 177
 tabla de esquí de fondo skating,
 185
 tabla de esquí de iniciación, 175
 tabla de esquí de travesía, 196
 tabla de kite-surf, 473
 tabla de skate, 230
 tabla de snow, 200
 tabla de snowboard, 200
 tabla de surf, 516
 tabla de windsurf, 544
 tabla minimalibú, 483
 tabla wake-board, 536
 tableta energética, 936
 tabletas solubles isotónicas, 935
 tacos, 650
 taller de bicicleta, 952
 taller de electrónica, 953
 taller de estampación, 961
 taller de fitness, 962
 taller de montaña, 976
 taller de roller, 969
 taller de tenis, 988
 taponés, 518
 tees de golf, 585
 tenis, 612
 tenis de mesa, 555
 tensor, 876
 termo, 129
 tex de montaña, 132
 tienda de alta montaña, 75
 tienda de campaña, 87
 tija del sillín, 321
 tirantes, 133
 toalla absorbente, 446
 toalla de tenis de mesa, 556
 tobillera, 867
 top de algodón, 860
 top de lycra, 480
 top de neopreno, 487
 top térmico, 450
 tornillo de hielo, 83
 torre multipuestos, 861
 traje de neopreno, 490
 traje integral de neopreno, 492
 trampolín, 879

transmisión, 311
tren de rodamiento, 214
triciclo, 312
trineo, 188
trípode-asiento, 713
tronchacadenas, 285
truck, 231
tubo de freno, 2
tubo del bastón, 146
tubo respirador, 429
tubular, 151
tumbona, 771

V

vadeador, 775
valla eléctrica, 687
vaporizador antivaho, 479
varilla de fibra de carbono, 805
vehículo náutico de tracción, 529
vela de windsurf, 540
vela de windsurf free-ride, 541
vela de windsurf free-style, 542
vela de windsurf wave, 545
venda de boxeo, 888
vendas, 672
visera, 344
visera de golf ajustable, 575
vivac de carpista, 758
volador de badminton, 654
volante de badminton, 654
voleibol, 397

W

wader, 775
waterpolo, 417
wedge de acero, 567

wed'ze, 156
whisker, 810
windsurf, 538

Z

zapata de freno, 241
zapatilla alta, 92
zapatilla baja, 93
zapatilla de tenis de hombre, 619
zapatilla de tenis de mujer, 615
zapatillas de aerobic, 814
zapatillas de atletismo, 324
zapatillas de aventura, 54
zapatillas de básquet, 392
zapatillas de basket altas, 391
zapatillas de competición, 338
zapatillas de cross, 334
zapatillas de deporte, 288
zapatillas de entrenamiento, 327
zapatillas de gimnasia rítmica, 837
zapatillas de marcha activa, 339
zapatillas de media punta, 827
zapatillas de mountain bike, 298
zapatillas de running, 335
zapatillas de taekwondo, 913
zapatillas de trail, 343
zapato de golf con taco de goma, 588
zapato de golf de hombre, 577
zapato de golf de mujer, 576

ERREFERENTZIA BIBLIOGRAFIKOAK

Barrabés on line denda [URL 2004-04-3]: http://www.barrabes.com/barrabes/product.asp?pf_id=5106

Decathlon España [URL 2004-04-3]: <http://www.decathlon.es/es/corporate/bienvenida.asp>

Decathlon France [URL 2004-04-3]: <http://www.decathlon.fr/FR/index.html>

Diccionari de escalada [URL 2004-04-3]: <http://www.kpujo.com/catala/tecnica/diccionari/llistat.htm>

Forum Sport [URL 2004-04-3]: <http://www.sportarea.com/esp/subcategoria.php?Navegacion=Google&Deporte=-31247>

Lexique officiel des sports olympiques d'hiver de Salt Lake City: <http://www.lexique-jo.org/liste5.cfm?rubrique=SKI2>

Olatuak harrapatzen ikasten. Surf astapenerako ikastaro didaktikoa. Gida Laburpena [2005], (Colección Surf Sin Secretos)

Petzl mendiko materiala [URL 2004-04-3]: <http://fr.petzl.com/petzl/SportAccueil>